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ZASTANÓW SIĘ ZANIM WYRZUCISZ ...

JĘ K
Kartonik 

po śmietaniePielucha Puszka Plastik

Skórka od bananaSzkło

Guma do żucia Papier

Pudełko 
od papierosów



E Ł Ł M

Czy 
możemy się 
porozumieć?

Szanowni Państwo,

Usłyszałam niedawno od którejś z mieszkanek, że specjalnie 

w  tym  roku nie budujemy ul. Gołębiej, żeby zostawić sobie tę 

inwestycję na koniec kadencji, „jako kiełbasę wyborczą”.

Cóż mogę odpowiedzieć na takie zarzuty? Jak mogę przekonać 

mieszkańców, że nie chcemy rozpoczynać prac w  tak trudnym 

terenie przed zimą, dla ich własnego dobra i że termin 

wykonania przesunie się tylko 0 3 - 4  miesiące? Były to 

sugestie i racjonalne argumenty fachowców. Sądziliśmy, 

że list z wyjaśnieniem, adresowany do mieszkańców' 

i rozniesiony do domów przez jednego z radnych, pozwoli 

na rozwianie wątpliwości. Mimo to posypały się pretensje... 

Zastanawiałam się wielokrotnie, jaką formę dialogu 

powinniśm y przyjąć, by mieszkańcy zechcieli nas wysłuchać/ 

przeczytać i by podjęli próbę zrozumienia naszych decyzji. 

Ostatnio zadałam takie pytanie szacownemu gronu słuchaczy 

w czasie konferencji na temat ekonomii społecznej. Co z tego, 

że my wiemy iż np. wspomaganie aktyw ności najuboższych 

grup mieszkańców, budowanie przyjaznego sąsiedztwa, 

samopomoc, to jedne z najbardziej cennych działań 

w  zapobieganiu negatywnym zjawiskom społecznym 

w przyszłości? W  jaki jednak sposób możemy przekazywać 

tę w iedzę mieszkańcom, by słowa do nich docierały, by były 

prawidłowo rozumiane i by nie interpretowano ich, jako 

pouczania lub narzucanie cudzej woli? Dotyczy to w zasadzie 

każdego tematu, każdej sprawy, również w  Puszczykowie, 

która budzi kontrowersje i obawy mieszkańców' przed zmianą.

Przykładem może być sprawa przychodni. M ieszkańcy 

byli wielokrotnie informowani, że w  budynku przy  

ulicy Poznańskiej w dalszym  ciągu będzie działała  

poradnia lekarza rodzinnego. Nie będzie ju ż  tej samej 

spółki medycznej, ale będzie inny zespół lekarzy i pielęgniarek 

świadczących usługi medyczne. Nikt nie ma zam iaru narzucać 

pacjentom wyboru przychodni, bo każdy ma prawo pozostać 

przy lekarzu, do którego ma zaufanie. Co w takim  razie stoi

na przeszkodzie, by mieszkańcy przestali się bać, że zostaną 

pozbawieni opieki medycznej? W  jaki sposób możemy się 

z nimi porozumieć i przekazać im. że zmiana, która następuje, 

nie niesie ze sobą krzyw'dy ani dla pacjentów ani dla obecnego 

dzierżawcy?

Temat zagospodarowania terenu byłego Miejskiego Ośrodka 

Sportu i Rekreacji od 2002 roku był przedmiotem dyskusji 

w' różnych gremiach projektantów', sportowców i ostatnio 

mieszkańców. Szalenie trudno wprowadzić nową jakość, 

jeśli nie ma akceptowanego przez większość mieszkańców 

pomysłu, jak  powinien wyglądać i ja k  powinien działać Miejski 

Ośrodek Sportu. Ponad 70% mieszkańców odpowiedziało 

w ankiecie, że akceptuje zm iany zaproponowane w  koncepcji 

zagospodarowania, a mimo to jej realizacja została 

wstrzymana.

Nie było woli zrozum ienia, że celem działania jest  

podniesienie atrakcyjności i dostępności terenu dla 

w szystkich mieszkańców, a nie dla tylko dla wąskiej 

grupy dotychczasowych użytkowników czy sąsiadów.

Czy uzyskanie akceptacji, co do sposobu zabudowy i położenia 

boisk przy odwoływaniu się do w iedzy i rozumienia potrzeb 

m ieszkańców jest w  takim  razie możliwe? Doświadczenia 

ostatnich dw'óch lat wydają się temu przeczyć. Dlatego na tym  

etapie wybraliśmy metodę wzajemnego uczenia się poprzez 

działanie. Zapraszam Państwra do przeczytania tekstu

o utworzeniu Centrum Anim acji Sportu w  Puszczykowskim 

Przeglądzie Sportowym. Ufam, że wspólne zdobywanie 

doświadczeń i wspólne, w raz z użytkownikam i, kreowanie 

koncepcji funkcjonowania Centrum sprawią, iż woła 

porozumienia będzie z każdym dniem większa. I

M a ł g o r z a t a  O r n o c h -Ta b i-d z k a , 

B u r m i s t r z  M i a s t a  P u s z c z y k o w a
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RADA MIASTA
UCHWAŁY PODJĘTE 
NA SESJI 25 PAŹDZIERNIKA:

SESJA-KOMUNIKACJA 
I BUDŻET

| Na sesji, która odbyła się 28 

p a źd ziern ik a  radni d yskutow ali 

m.in. o zmianach w  budżecie, komu

nikacji i utworzeniu lodowiska.

Przy okazji uchwalania zmian w  budże

cie W iceburm istrz M iasta Tomasz Zwo

liński zaprezentował założenia budowy 

lodowiska -  piszemy o tym  na stronach 

Puszczykowskiego Przeglądu Sportowego. 

Radni długo dyskutowali też o organizacji 

komunikacji między Poznaniem i Puszczy

kowem. Szerzej na ten temat na s. 9.

R ada p rzeg ło so w ała  p rzystą p ien ie  

do sporządzenia miejscowego planu zago

spodarowania przestrzennego dla terenu 

położonego w Puszczykowie w  rejonie ulic: 

C. Ratajskiego, Dworcowa, Słowackiego, 

M ickiewicza. W Studium Zagospodaro

wania Przestrzennego Puszczykowa jest to 

teren przewidziany pod zabudowę miesz

kaniową jednorodzinną i usługi sakralne 

z możliwością drobnych usług np. gastro

nom icznych. Teren ten m iał być objęty 

ochroną konserwatorską, ale w  związku 

z przystąpieniem do sporządzenia planu,

APEL-DZIEŃ
NIEPODLEGŁOŚCI
ep I 91 lat temu, po 123 latach zabo

rów  odzyskaliśm y niepodległość. Bur

m istrz M iasta apeluje do mieszkańców, 

by uczczcili Święto Odzyskania Niepodle

głości wywieszeniem  flag państwowych. 

Zapraszam y w szystk ich  m ieszkańców  

na m szę św. za O jczyznę, 11 listopada

o godz. 11 do kościoła pw. Św. Józefa Oblu

bieńca NMP. Po liturgii -  wspólne śpiewanie 

pieśni patriotycznych i poczęstunek rogala

mi marcińskimi w  Sali Jana Pawia II. I rkd

Urząd zwrócił się z prośbą do Wojewódz

kiego Konserwatora Zabytków o wyłącze

niu tego terenu z ochrony. Nie wiadomo 

jeszcze, jak  zdecyduje konserwator.

Przyjęto poprawkę do uchwały zmienia

jącej m iejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu w  rejonie ulic 

Jana III Sobieskiego, Klasztornej, W yso

kiej, Krętej oraz terenu Ośrodka Rehabili- 

tacyjno-Wypoczynkowego WIELSPIN.

Uchwalono roczny program współpra

cy z  organizacjami pozarządowym i i po

wołano skład kapituły oceniającej wnioski

o Nagrodę Rady M iasta Puszczykowa dla 

uczniów szczególnie uzdolnionych. W jej 

skład weszli: przewodniczący Rady Marek 

Błajecki, radna Róża Grześkowiak oraz se

kretarz Urzędu Miejskiego Maciej Dettlaff.

Spis w szystkich  przyjętych  na sesji 

uchwał zamieszczamy obok.

SESJA N ADZW YCZAJNA
8 października odbyła się sesja nadzwyczaj

na, na której radni zaaprobowali wnioski

o nadaniu tytułów Zasłużony dla Miasta 

Puszczykowa. Relacja z tego wydarzenia 

na S. 1 3 . 1 L id ia  M a jd e c k a

ZAPROSZENIE NA SESJĘ
Zapraszam y na sesję Rady M iasta, która 
odbędzie się 25 listopada br. o godz. 17 sali 
sesyjnej w  budynku przy ul. W ysokiej 1.

Jednocześnie informujemy, że termin 
posiedzeń Komisji Rady Miasta i terminy 
dyżurów radnych znajdują się na tablicach 
ogłoszeniowych oraz na stronie internet
owej miasta: w w w .puszczykow o.pl

UCHWAŁY I PROTOKÓŁ Z SESJI 
ZAMIESZCZONE SĄ NA STRONIE 

INTERNETOWEJ MIASTA: 
w w w .puszczykow o.pl oraz dostępne 

w Biurze Rady Miasta. Informacje można też 
uzyskać pod numerem tel. 0-61898 37 34 

lub mailem: rada@ puszczykowo.pl

• Uchwała w sprawie wyrażenia zgody 
na przedłużenie dzierżawy w trybie 
bezprzetargowym, gruntu położonego 
w Puszczykowie, obręb geodezyjny 
Puszczykowo, działka nr 590/7 -  część
0 powierzchni 233 m2.
• Uchwała w sprawie wyrażenia zgody 
na przedłużenie dzierżawy w trybie 
bezprzetargowym, gruntu położonego 
w Puszczykowie, obręb geodezyjny 
Puszczykowo, działki o numerach: 206/3,
207 i 208.
• Uchwała w sprawie wyrażenia zgody 
na przedłużenie dzierżawy w trybie 
bezprzetargowym, nieruchomości będącej 
własnością Miasta Puszczykowa, położonej 
w Puszczykowie, obręb geodezyjny 
Puszczykowo, stanowiącej działkę nr 590/1
1 część działki nr 590/7.
• Uchwała w sprawie dokonania 
zmian w projekcie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego w Puszczykowie
dla terenu położonego w rejonie ulic 
Jana III Sobieskiego, Klasztornej, Wysokiej, 
Krętej oraz terenu Ośrodka Rehabilitacyjno- 
Wypoczynkowego WIELSPIN 
oraz ponowienia procedury w niezbędnym 
zakresie.
• Uchwała w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 
dla terenu położonego w Puszczykowie 
w rejonie ulic: C. Ratajskiego, Dworcowa, 
Słowackiego, Mickiewicza.
• Uchwała w sprawie porozumienia 
międzygminnego z Miastem Poznań
w zakresie lokalnego transportu zbiorowego.
• Uchwała w sprawie ustalenia zasad 
korzystania z niektórych obiektów i urządzeń 
użyteczności publicznej, sposobu ustalania 
opłat za ich korzystanie oraz powierzenia 
Burmistrzowi Puszczykowa uprawnienia
do ustalania wysokości cen i opłat 
za korzystanie z nich.
• Uchwała w sprawie uchwalenia rocznego 
programu współpracy Miasta Puszczykowa 
z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na 2010 rok.
■  Uchwała w sprawie powołania składu 
osobowego Kapituły oceniającej wnioski
o Nagrodę Rady Miasta Puszczykowa 
dla uczniów szczególnie uzdolnionych.
• Uchwała w sprawie zmian w Uchwale
Nr 173/09/V Rady Miasta Puszczykowa z dnia
28 stycznia 2009 roku w sprawie budżetu 
na rok 2009.
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STAWIAMY NA JAKOŚĆ AKTUALNOŚCI

| Puszczykow o bierze udział 

w  projekcie wspierającym samorzą

dy lokalne i organizacje pozarządowe 

w wybranych regionach Gruzji.

Projekt realizow any jest przez Fun

dację „Partnerzy dla sam orządu” w  ra

mach programu „Polska Pomoc 2009” fi

nansowanego przez Ministerstwo Spraw 

Z agranicznych. Głów nym  założeniem  

jest wypracowanie modelu kom plekso

wego postępowania w  cclu wsparcia roz

woju poszczególnych obszarów, sektorów 

w  Gruzji, w  obliczu zachodzących tam 

szybkich zm ian społeczno -  gospodar

czych oraz wdrażanej reform y decen

tralizacji kraju. W  projekcie biorą udział

4 samorządy: Czarnków, Grodzisk Wlkp., 

Gostyń, Puszczykowo.

W ażn ym  elem entem  p rojek tu  

było przeprowadzenie cyklu szkoleń 

w Gruzji dotyczących sfery pomocy 

społecznej. Jako reprezentant Puszczy

kowa przedstawiałem Gruzinom strukturę 

organizacji pomocy społecznej w Polsce oraz 

kompetencje poszczególnych organów zaan

gażowanych w  realizację pomocy. Miałem 

również okazję zaprezentowania aktualnej 

Strategii Rozwiązywania Problemów Spo

łecznych Puszczykowa, zatwierdzonej przez 

Radę Miasta w  czerwcu br. Na jej przykładzie 

mogłem pokazać, jakie działania są realizo

wane obecnie, a jakie będziemy realizowali 

w  przyszłości.

Szkolenia odbywały się w  dwóch m ia

stach: Ahalciche -  stolicy regionu Samt- 

skhe-Javakheti oraz Kuthaisi -  stolicy 

regionu lm eretii. Uczestnikam i szkoleń 

byli pracownicy jednostek zajmujących się 

pomocą społeczną i osoby pracujące w  or

ganizacjach pozarządowych.

Realizacja programu umożliwi Gruzi

nom, w  kraju znajdującym się w okresie 

transformacji ustrojowej, na wybór dobrych, 

sprawdzonych praktyk w  realizacji zadań 

z zakresu pomocy społecznej. W  ramach tego 

samego projektu w  Puszczykowie 28 li

stopada br. odbędzie się konferencja 

prezentująca szerokie doświadcze

nia polskich samorządów w realizacji 

świadczeń społecznych, której uczest

nikami będą również goście z Gruzji, i 

To m asz Z w o liń s k i ,  W ic e b u r m is t r z  P uszczykowa

PROMOCJA PUSZCZYKOWA 
NA TOUR SALONIE
€ p  | Na tegoroczne targi regionów  

i produktów turystycznych do Pozna

nia w październiku zjechało ponad  

700 wystawców z 39. krajów. Pusz

czykowo prezentowało się w ramach 

Poznańskiej Lokalnej Organizacji 

Turystycznej.

Nasze miasto prezentowało ofertę tury

styczną na jednym stoisku wraz ze wszyst

kim i gm inam i pow iatu poznańskiego. 

Tematem przewodnim była turystyka ak

tywna. Zwiedzający otrzym ywali od nas 

ciekawe mapy i foldery, opisujące szlaki 

rowerowe, piesze i wodne w  regionie. Mi

łośników aktywnego wypoczynku intere

sował zwłaszcza Wielkopolski Park Naro

dowy, a także parki krajobrazowe Promno 

i Puszcza Zielonka.

W  tym  roku, wzorem lat poprzednich, 

nasze stoisko wzbudzało wielkie zaintere

sowanie i znacząco odróżniało się od przy

jętej przez innych wystawców konwencji. 

Dwa lata z rzędu stoisko PLOT-u było 

nagradzane za innowacyjność i pomysło

wość. W  tym  roku nagrodę zdobyło stoisko 

internetowego serwisu otowakacje.pl, na 

którym  w  ramach współpracy z urzędem 

reklamują się puszczykowskie firmy o pro

filu usługowym, i

A g n ie s z k a  Z ie liń s k a

MEDAL DLA 
PUSZCZYKOWIANINA

| Podczas uroczystości z okazji 90. 

rocznicy odrodzenia województwa poznań

skiego w  Urzędzie Wojewódzkim w  Pozna

niu, wojewoda Piotr Florek wręczył medale 

„Ad Perpetuam Rei Memoriam” oraz „Homo 

Mensura -  Miarą wszystkiego jest człowiek”. 

To ostatnie wyróżnienie otrzymał Marian 

Król z Puszczykowa, polityk i działacz spo

łeczny, w latach 1981 -19 8 6  r, wojewoda po

znański. Gratulujemy!! lm

SPRING LIFE CENTRE 
NAGRODZONE

I Wielkopolskie Centrum Badań nad 

Jakością przyznało nagrodę puszczykowskiej 

firmie Spring Life Centre: za profesjonalizm 

działań, najwyższą jakość usług w zakresie 

organizacji szkoleń i spotkań biznesowych 

oraz wzorcową organizację prywatnego 

przedszkola „Floh”. Nagrodę odebrała wła

ścicielka Jolanta Wnęk. Gratulujemy! i a z
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AKTUALNOŚCI

ŚCIEŻKA 
NAD 
WARTĄ

Właściciel, nieusatysfakcjo- 

nowany wyceną gruntu i działaniem  

Urzędu, zagrodził popularny deptak 

nad Wartą.

Sprawa realizacji planowanej ścieżki 

spacerowo-rowerowej jest trudna, ponie

waż wielu właścicieli woli zachować grunt 

z widokiem na W artę niż odsprzedać go 

Miastu. Jednocześnie budowa ścieżki zo

stała negatywnie zaopiniowana przez Re

gionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska.

Miasto podjęło negocjacje z właściciela

mi posesji przy ul. C. Ratajskiego. W trans-

| W  paźd ziern iku B urm istrz  

M iasta zaprosiła m ieszkańców  na 

dwa ważne spotkania.

Pierwsze z  nich odbyło się 12 paździer

nika i dotyczyło przyszłości obiektu po- 

wojskowego położonego przy ul. Przeczni

ca oraz m ożliwości jego wykorzystania. 

Niestety, nie przybyli na nie najbardziej 

zainteresowani -  m ieszkańcy pobliskich 

domów. Obecni byli za to przedstawicie

le fundacji Barka, którzy przedstaw ili 

koncepcję funkcjonowania cenlrum  in

tegracji społecznej i spółdzielni socjal

nej, nam awiając do ich założenia w  bu

dynku. w  którym  mieściłyby się również 

m ieszkania komunalne. Pozwoliłoby to 

na zaktyw izo w an ie m ieszkańców  tego 

budynku i wykorzystanie ich potencjału 

w działalności spółdzielni socjalnej.

akcjach gruntow ych musi trzym ać się 

operatu szacunkow ego sporządzanego 

przez rzeczoznawcę majątkowego. W ie

rzymy, że uda się znaleźć satysfakcjonu

jące rozwiązanie, które pogodzi interesy

Druga z debat (19 października) była 

konsekwencją wznowienia prac nad aktu

alizacją strategii rozwoju miasta. Przyby

łych m ieszkańców Burm istrz zapoznała 

ze stanem  realizacji dokum entów stra

tegicznych. Na tej podstaw ie zapropo

nowano weryfikację celów i konkretnych 

programów zaplanowanych do wdrożenia 

w  kolejnych latach. Niestety, także i na 

tym  spotkaniu frekwencja m ieszkańców 

była niewysoka. Projekt strategii będzie 

konsultowany w  komisjach Rady Miasta, 

w ięc zainteresow ane osoby w  dalszym  

ciągu mają możliwość ich zaopiniowania. 

Terminy .spotkań zam ieszczane są na ta

blicach ogłoszeń oraz na stronie interne

towej www.puszczykowo.pl. i

M a c i e j  D e i t l a f f , 

SuKRiiTAii/. M ias ta

w łaścicieli i wszystkich tych, którzy ko

rzystają ze spacerów nad Wartą.| i .m

^  KAPITAŁ LUDZKI | |

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY 
SPOŁECZNEJ W  PUSZCZYKOWIE
inform uje, że zakończono działania głów ne  
projektu:

„W  STRONĘ AKTYWNOŚCI"
w spółfinansow anego ze środków  Unii Euro
pejskiej w  ram ach Europejskiego Funduszu 
Społecznego

Priorytet VII. Promocja Integracji Społecznej 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 
Działanie 7.1. Rozwój i upowszechnianie aktyw
nej integracji
Poddziałanie 7.1.1. Rozwój i upowszechnianie 
aktywnej integracji przez ośrodki pomocy 
społecznej
• w ramach projektu wsparcie otrzymało
9 osób niepełnosprawnych wraz z opiekunami
• zastosowano następujące instrumenty 
aktywnej integracji:
-  Obóz Aktywnej Integracji,
-  indywidualne sesje doradczo-motywacyjne 
z psychologiem,
-  indywidualne sesje doradcze z doradcą zawo
dowym i personalnym,
• osiągnięto założone w projekcie rezultaty. 
Adres biura projektu: 62-040 Puszczykowo, 
ul. Wysoka 1

DWIE DEBATY 
Z MIESZKAŃCAMI

{y  € p  ECHO PUSZCZYKOWA listopad 2009 www.puszczykowo.pl

http://www.puszczykowo.pl
http://www.puszczykowo.pl


PYTANIE DO BURMISTRZA AKTVALNPStl
| Pytania do Burmistrz Miasta Puszczykowa można przysyłać e-mailem na adres: um@puszczvkowo.pl lub wrzucać do skrzynek 

umieszczonych w sklepach na terenie miasta. Nie mamy możliwości drukowania obszernych listów w  całości, dlatego najczęściej dru

kujemy pytanie i odpowiedź, ewentualnie skrót listu. Żeby uzyskać odpowiedź, listy powinny być podpisane imieniem i nazwiskiem.

PRZYSZŁOŚĆ PRZYCHODNI
| W itam Szanowną Panią Bur

mistrz. Dlaczego zmienia się coś, co 

się sprawdzało przez blisko 40 lat? 

Mam na m yśli przeniesienie przy

chodni Salus z ul. Poznańskiej do 

szpitala. Dlaczego przychodnia zdro

w ia nie m oże funkcjonować w do

tychczasowym  miejscu? Czy są inni 

zain teresow an i tym  budynkiem ?  

Może dlatego Urząd M iejski nie ma 

zamiaru na dofinansowane moderni

zacji budynku przychodni na miarę 

XXI w. Proszę pam iętać, że z przy

chodni głów n ie korzystają osoby  

starsze i o ograniczonych zasobach  

fin ansow ych i ruchow ych. D late

go wyprawa do szpitala, do nowego 

miejsca siedziby przychodni będzie 

dla nich na pewno wyprawą w  nie

znane. | Z  poważani km Z yg m u n t  R u t k o w sk i

Szanowny Panie,

Nie wiemy, dokąd obecny dzierżawca 

przenosi siedzibę spółki Salus, ponieważ 

nas o tym nie poinformował. Jeśli będzie to 

szpital, to jest to decyzja nie Urzędu Miej

skiego, a właściciela spółki, który nie wziął 

udziału w  przetargu na dwudziestoletnią 

dzierżawę budynku przy ul. Poznańskiej. 

To właśnie troska o dostosowanie placówki 

do wymogów Unii Europejskiej spowodo

wała poszukiwanie inwestora zewnętraiego. 

Miasto, mając świadomość nieustającego 

braku pieniędzy w  budżecie, zaproponowało 

przetarg, jako najlepszą formę znalezienia 

oferenta, który w  zamian za możliwość pro

wadzenia praktyki przystosuje przychodnię 

do standardów XXI weku.

W budynku, który jak  sięgnąć pamięcią 

był w Puszczykowie ośrodkiem zdrowia, 

w dalszym ciągu będą mogli leczyć się pa

cjenci. Od 4 stycznia 2010 r. świadczenie 

usług zdrowotnych przejmie nowy dzier

żawca -  Spółka POZMED, która w ygra

ła przetarg na dzierżawę budynku przy 

ul. Poznańskiej. Będą w  niej mogli uzyskać 

pom oc lekarską i pielęgniarską zarów 

no dorośli, ja k  i dzieci, pod warunkiem , 

że w piszą się na listę pacjentów  nowej 

placówki medycznej. Jeśli świadczenia za

proponowane przez nową spółkę lekarską 

będą Panu odpowiadały, to będzie mógł 

Pan korzystać w  dalszym  ciągu z porad 

w przychodni zlokalizowanej przy ul. Po

znańskiej. Jeżeli natom iast będzie wolał 

Pan opiekę lekarską spółki Salus, to sko

rzysta Pan z jej usług w  nowej siedzibie. I 

Z  poważaniem M a ł g o r za t a  O rnoch -Tabijd zk a  

B u r m is t rz  M ia s t a

Więcej pytań i odpowiedzi na temat 

przychodni można przeczytać na stronie 

www.puszczykowo.pl

PRZYCHODNIA-TAK!
I Do Urzędu M iejskiego przy

chodzą listy  z pytaniam i dotyczą

cym i przyszłości przychodni przy  

ul. Poznańskiej. Poprosiliśm y więc 

prezes spółki POZMED, która w y

grała przetarg na prowadzenie przy

chodni, Joannę Wietrzyńską, o kilka 

informacji.

Jak podaje prezes, zgodnie z umową za

wartą z Urzędem Miejskim spółka lekar

ska pod nazwą Puszczykowski Ośrodek 

Zdrowia (POZMED) od 4 stycznia 2010 r. 

świadczyła będzie usługi z zakresu podsta

wowej opieki zdrowotnej w oparciu o um o

wę z Narodowym  Funduszem  Zdrow ia 

w miejscu obecnie działającej przychodni 

zdrowia, czyli przy ul. Poznańskiej 36.

Przychodnia czynna będzie od ponie

działku do piątku od godz. 8. do 18. oraz, 

jeś li zaistnieje taka potrzeba -  również 

w sobotę. Oferowała będzie opiekę lekar

ską i pielęgniarską dla dorosłych i dzieci 

oraz opiekę ambulatoryjną w soboty, nie

dziele i święta.

Obowiązki kierownika przychodni bę

dzie pełnił dr Arkadiusz Stasiewski -  spe

cjalista chorób wewnętrznych i kardiologii.

Pacjenci będą m ogli rejestrow ać się 

osobiście, przez osoby trzecie oraz telefo

nicznie, a w  przyszłości także za pomocą 

Internetu.

Składanie deklaracji do lekarzy  

i pielęgn iarek będzie m ożliw e od 

1 grudnia 2009 1*. w  budynku przy

chodni, p r zy  ul. Pozn ań skiej 36, 

w  m iejscu po obecnym punkcie kon

sultacyjnym  uzależnień (na 1. pię

trze), tel. 0 - 5 0 4  2 9  7 1  2 0 .

S półka p lanuje ro zszerzen ie  o ferty

o konsultacje lekarzy specjalistów  oraz

0 sp e cja listyczn ą  d iagn ostykę, w  tym  

badania u ltrasonograficzne. D okładny 

zakres usług zależał b ęd zie od um ow y 

z N FZ i od liczby zgłoszonych pacjentów.

Zgodnie z umową najmu nieruchomo

ści przy ul. Poznańskiej od miasta, spółka 

zobowiązała się zainwestować w  budynek

1 do końca 2011 r. wykonać liczne remon

ty oraz przystosować go do potrzeb osób 

niepełnosprawnych. | i.m
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GOSPODARKA KOMUNALNA

ZBIÓRKA KŁOPOTLIWYCH 
ODPADÓW

Po raz kolejny w  tym  roku,

21 listopada Urząd M iejski o rga

nizuje bezpłatną objazdową zbiór

kę odpadów w ielkogabarytow ych. 

Pierw szy raz m ożna też oddać tzw. 

odpady „specjalnej troski”, takie jak  

leki i opakowania po farbach i ole

jach czy zużyte opony.

Sprzęt elektryczny i elektroniczny, tap

czany, dywany, wykładziny, fotele, stoły, 

krzesła należy wystawić przed bramę 

posesji do godz. 7  rano w  taki sposób, 

by nie blokowały przejścia i przejazdu. Me

ble najlepiej zdemontować, aby ułatwić ich 

załadunek.

Gorąco apelujemy, by odpady niebez

pieczne, np. leki przygotować do odbioru 

tak, by nie dostały się w  niepowołane ręce

i żeby ich resztki nie przedostały się do 

gruntu i wód powierzchniowych.

Odpady wielkogabarytowe można w y

stawić dzień wcześniej, natomiast odpady 

niebezpieczne oraz opony prosimy wysta

wić dopiero rano. | J a n in a  K ozf.n s k a

INWENTARYZACJA AZBESTU
Od 2006 r. mieszkańcy mogą 

uzyskać dofinansowanie na usunię

cie azbeslu. Wielu skorzystało z tej moż

liwości, inni z decyzją o usunięciu eternitu 

czekają, gdy konieczna będzie zmiana da

chu na nowy. Dopóki eternitowy spełnia 

swoją rolę nie ma potrzeby jego usuwania.

K ażd y m ieszka n iec posiad ają

cy na posesji azbest ma obowiązek  

składania burm istrzowi m iasta co

rocznych sprawozdań. Osoby prawne 

przedkładają je  marszałkowi wojewódz

twa. Wzór formularza, zawierającego m.in. 

dane adresowe, rodzaj i ilość azbestu oraz 

tabelę um ożliwiającą ocenę stopnia pil

ności jego usunięcia określają przepisy 

prawa. Żaden z m ieszkańców  przez

ostatnich pięć lat nie zlożyl stosow

nego sprawozdania. W  związku z tym 

M iasto p rzystą p iło  do inw entaryzacji 

wyrobów zawierających azbest, licząc na 

współpracę i pomoc.

W  najbliższym  czasie pracowni

cy Referatu Gospodarki Kom unal

nej, Ochrony Środowiska i Ochrony  

Zdrow ia przeprow adzą w izję lo 

kalną w  celu ustalenia, na których  

posesjach znajduje się azbest. Tam, 

gdzie zostanie zlokalizow any, urzędni

cy do skrzynki na listy wrzucą formularz 

oceny wraz z niezbędnymi informacjami. 

Po tygodniu odw iedzą Państwa w  celu 

odebrania w yp ełn ion ego  form ularza. 

Jeśli byłyby trudności z jego w ypełnie

niem, osoby odbierające formularz pomo

gą i udzielą wyczerpujących informacji. 

Dzięki Państwa współpracy powstanie rze

telna inwentaryzacja, z której będzie w y

nikało, ile pieniędzy trzeba zarezerwować 

w kolejnych latach w budżecie m iasta 

(do 2032 r.), żeby udzielić finansowego 

wsparcia mieszkańcom.

Serdecznie zachęcam y do aktywnego 

udziału w budowaniu tego niezbędnego 

dokumentu, przypominając jednocześnie, 

że możliwe jest wprowadzenia sankcji na 

osoby uchylające się od obowiązku składa

nia sprawozdań. Wszelkich informacji na 

temat programu można uzyskać w  Urzę

dzie Miejskim, budynek B, pok. nr 7 lub pod 

nr. tel. Oól 898 37 36.1 J a m n a  K o z e ń s k a
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PLAN ROZBUDOWY 
GIMNAZJUM

AKTUALNOŚCI

| Rada M iejska, dokonując  

zmian w  budżecie, ostatecznie zaak

ceptowała koncepcję rozbudowy sal 

dydaktycznych i sali gimnastycznej 

przy Gimnazjum  nr 2 w Puszczyko

w ie. W cześniej pozytyw n ie zaopi

niowały rozbudowę szkoły komisje: 

Edukacji, Kultury i Sportu oraz Bu

dżetu i Rozwoju Miasta.

I W  dniu 26 października 2009 

roku podpisany został list intencyjny, 

którego sygnatariuszami są: Prezy

dent Poznania oraz burm istrzowie

I Na ostatniej sesji Rady M ia

sta  P u sz cz y k o w a  ra d n i p o d ję li  

uchw ałę upoważniającą Burm istrz

M iasta do podpisania porozum ie

nia z m iastem  Poznań w  spraw ie  

kontynuacji transportu autobuso

wego w  ram ach linii nr 101 (zgodnie 

z nową num eracją -  651). D otychczaso

w a um ow a na obsługę lin ii 101 kończy 

się 31 gru d n ia 2009 r. N iepodpisanie 

porozum ienia groziło  zerwaniem  um o

w y z M PK, poniew aż zgodnie z nowy-

Zgodnie z przyjętą koncepcją, szkoła 

zostanie rozbudowana o cztery lub sześć 

sal dydaktycznych tj. pracownię językową 

lub salę zajęć grupowych, nowe zaplecza 

dla istniejących sal (2 x 25 m2), korytarz 

(po ok. 40 m2 na każdej kondygnacji), nową 

klatkę schodową (pow ierzchnia ok. 30 

m2) oraz salę gimnastyczną o powierzchni 

ok. 260 m2, korytarz, pokój trenera i szatnie

Lubonia, Puszczykowa, Mosiny i Mu

rowanej Gośliny.

Celem podpisania listu jest nawiązanie 

współpracy i podjęcie wspólnych działań

mi przepisam i, M PK ja ko  przew oźnik  

w ewnętrzny, bez takiego porozum ienia 

nie ma m ożliwości obsługiw ania innych 

gm in. Radni zgłaszali w iele zastrzeżeń 

spo w od o w an ych  g łó w n ie  p rop ozycją  

trzykrotn ie  w yższej dopłaty z budżetu 

m iasta do transportu od stycznia 2010 

roku. Ponieważ podobne porozumienie z 

Poznaniem podpisała wcześniej Mosina, 

odm ow a podpisania go przez P uszczy

kowo spowodowałoby, że autobusy linii 

651 nie zatrzym yw ałyb y się na terenie

o łącznej powierzchni ok. 52 m-.

Harmonogram prac przewiduje powsta

nie projektu technicznego ze stosownymi 

pozwoleniami budowlanymi do 15 marca

2010 r., realizację prac budowlanych od 

kwietnia i zakończenie prac do końca sierp

nia 2010 r., tak aby nowy rok szkolny można 

było rozpocząć w  rozbudowanym budynku. 1

T o m a sz  Z w o liń s k i ,  W ic e b u r m is t r z  P uszczykow a

związanych z modernizacją i rozbudową 

istniejącego układu kom unikacyjnego, 

a także przyspieszenie procesu integracji 

system ów transportu drogowego, tram 

wajowego, lotniczego, kolejowego a także 

wodnego w  Poznańskim  O bszarze M e

tropolitalnym . Efektem współpracy ma 

być utworzenie związku m iędzygm inne

go -  Poznańskiego Zw iązku Kom unika

cyjnego. Do czasu jego powstania gminy 

deklarują wolę podpisania porozum ień 

m iędzygm innych dla wspólnej rea liza

cji przew ozu osób w  ram ach lokalnego 

transportu zbiorowego, m.in. na linii Po

znań -  Puszczykowo -  Mosina. |

T o m a s z  Z w o liń s k i ,  

W : 1CEBU RM1ST RZ PUSZCZYKOWA

naszego miasta. Autobusy, jadąc z M osi

ny do Poznania i z powrotem , om ijałyby 

Puszczykowa.

Dobrą inform acją dla m ieszkańców  

Puszczykowa są planowane zmiany w  ta

ryfach kom unikacji publicznej. Zgodnie 

z propozycją, która będzie przedmiotem 

sesji Rady Miasta Poznania 17 listopada, 

Puszczykowo będzie objęte tzw. strefą C 

komunikacji. W iąże się to z możliwością 

poruszania się po wszystkich liniach MPK 

na podstawie jednego biletu. Dla m iesz

kańców  gm in objętych porozumieniami 

przewiduje się dodatkowe zniżki na zakup 

biletów' sieciowych. | T o m a sz  Z w o liń s k i ,  

W ic e b u r m is t r z  P u szczykow a

ZWIĄZEK KOMUNIKACYJNY

TRANSPORTOWE 
POROZUMIENIE Z POZNANIEM
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GOSPODARKA KOMUNALNA

ZIMA 
NA DROGACH

I Referat Gospodarki Kom u

n aln ej U rzędu M iejskiego  ju ż  w 

połowic października przygotował 

się na pierw szy atak zimy. Umowy 

na odśnieżanie dróg i chodników zosta

ły  podpisane i sprzęt je s t w  gotowości. 

Na terenie miasta, w  najbardziej newral

gicznych punktach, stoją pojemniki z pia

skiem do posypywania chodników. 

Pierwszy test służb miejskich miał miej

sce 4 listopada. Nagły atak zimy, nic bez 

trudu, ale został odparty. Przydały się za

pasy piasku i soli.

Przypom inam y w łaścicielom  posesji

o obowiązku odśnieżania i posypywania 

piaskiem chodników przyległych do pose

sji. W ynika to z Regulaminu utrzymania 

porządku i czystości na terenie miasta. 

Podobnie jak  w ubiegłych latach, w razie 

konieczności, akcją odśnieżania i zabez

pieczania dróg przed gołoledzią będzie 

kierował powołany przez Burmistrz Mia

sta trzyosobowy zespół zarządzania kry

zysowego. | R em ig iu sz  M o tycki

ZMIANY ORGANIZACJI RUCHU POMNIK
| 30 września br. z inicjatywy  

R eferatu  G o sp o d a rk i K om u n al

nej odbyło się spotkanie w sprawie 

opracowania programu organizacji 

ruchu drogowego na terenie m ia

sta. Na spotkanie zaproszeni zostali 

przedstawiciele firm y opracowują

cej projekt programu, Straż Miejska 

oraz radni.

Do 15 grudnia br. powstanie projekt 

organizacji ruchu, którego realizacja pla

nowana jest wiosną przyszłego roku. Wiele 

znaków drogowych zniknie, a tam, gdzie 

będzie wym agał tego program, wprowa

dzone zostaną nowe. Na wielu dzisiaj pod

porządkow anych ulicach obow iązyw ać 

będą tzw. strefy ograniczenia prędkości 

do 40 km/h oraz zasada „prawej ręki”. Za

chowany zostanie dzisiejszy układ głów

nych szlaków komunikacyjnych na lerenie 

Puszczykówka oraz Puszczykowa. I

STRAŻAKA

ODZYSKANA PAMIĘĆ

Stary cmentarz ewangelicki na 

Niwce został uporządkowany.

Założony był w 1904 r. przez niemiec

kich osadników  N iw ki, która w owym  

czasie należała do Mosiny. Ostatniego po

chówku dokonał obecny proboszcz parafii 

ewangelickiej w  Poznaniu zaledwie 30 lat 

temu. Był tak zarośnięty, że trudno było

domyśleć się jego istnienia.

Ponieważ cmentarze ewangelickie cha

rakteryzuje duża ilość powierzchni zielo

nych, starano się zachować parkowy klimat 

miejsca. Na zlecenie Urzędu prace wyko

nane zostały w  taki sposób, aby ochronić 

istniejące poszycie: konwalie, barwinek

i bluszcz. Uporządkowano istniejące na

grobki, posadzono rośliny, zachowując zie

lony pas izolacyjny od drogi i utworzono 

żwirową ścieżkę, umożliwiającą przejście 

przez cm entarz i placyk przy Kamieniu 

Pamięci.

Od dwóch lat prowadzone są rozmowy 

z parafią ewangelicką w  Poznaniu na temat 

los ów drugiego cmentarza zlokalizowanego 

przy ul. Parkowej. Miasto zaproponowało 

utworzenie tam parku pamięci. I aw

! 1 listopada pod Pom nikiem  

ku czci poległych i pomordowanych 

członków Straży Pożarnej w II Woj

nie Światowej, przy ul. Poznańskiej, 

zapłon ęły znicze. O dsłonięto p ły 

tę pom nika, uporządkow ano oto

czenie. Powstała ścieżka, odmalowano 

ogrodzenie, naprawiono tablice, przycięto 

nadm iernie rozrastającą się roślinność

i posadzono ozdobne krzewy i byliny. Wio

sną zostaną tam jeszcze ustawione dwie 

ławeczki, które zapraszać będę przechod

niów do przystanku w kolejnym w Pusz

czykowie miejscu pam ięci.! aw
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________ __________  g o s p o d a r k a  k o m u n a l n a / i n w e s t y c j e

BUDOWA ENERGETYCY
N OWYCH U U C OBETNĄ KONARY
€ p  | Niedawno zakończono budowę 

ulic Norwida i Roboczej, a obecnie 

trwają prace przy budowie Parkowej 

i Wydmowej. Szczęśliwie w tym roku 

przed Świętem Zm arłych nie było 

roztopów i osoby odwiedzające groby 

mogły przejść tamtędy suchą nogą. 

Ten newralgiczny dla miasta teren, 

z uwagi na bliskość cmentarza, zosta

nie w najbliższym czasie utwardzony.

Odbyło się spotkanie z mieszkańcami, 

w czasie którego przekazano informację

o harm onogram ie prac. Obejmują one 

budowę odwodnienia, którą rozpoczęto 

jeszcze w październiku oraz ułożenie na

wierzchni z kostki pozbruk. | e r

€ p  Na zlecenie Enei oczyszczany 

będzie pas ochronny linii napowietrz

nej z gałęzi drzew oraz krzewów.

Prace odbędą się na wybranych przez 

Eneę dziesięciu ulicach, na których kona

ry mogą przysporzyć najwięcej kłopotów: 

Chrobrego, Dworcowej, Kasprowicza, Ko

pernika, Kwiatowej, Lipowej, Nadwarciań

skiej, Powstańców Wielkopolskich, Wy

sokiej. Uprzejmie prosimy mieszkańców, 

właścicieli drzew o wyrozumiałość i cierpli

wość. Dzięki tym pracom liczba awaryjnych 

wyłączeń prądu w czasie burz i wichur bę

dzie zdecydowanie mniejsza.

W szczególnych przypadkach prosimy

o kontakt z Urzędem Miejskim, tel.061 

898 37 36. I J a m n a  K o z e ń s k a

UL. NORWIDA

UL. ROBOCZA

REMONTY ZIELONEJ 
I PIASKOWEJ
€ p  Duże natężenie ruchu spo

wodowało znaczne zniszczenie na

wierzchni ulic Zielonej i Piaskowej. 

Rem onty tych przelotow ych ulic  

rozpoczęły się w październiku. Do 

l  listopada br. udało się skończyć 

ułożenie chodników. Następnie po

łożone zostaną nowe nawierzchnie z 

masy bitumicznej, nastąpi regulacja 

wpustów i studzienek.

Ponieważ obie ulice są ważnymi łącz

nikami komunikacyjnymi, dlatego firmy 

prowadzące remont starają się prowadzić 

go w  taki sposób, by ulice były cały czas 

przejezdne. Za chwilowe utrudnienia prze

praszamy. | RM

LIŚCIE W WORKI I NA KOMPOST
€ p  Drzewa stanowią ok. 70 proc. 

terenu miasta. To cieszy, ale też spra

wia kłopot z opadającym i liśćmi. 

Miasto ciągle szuka korzystnego roz

wiązania ich odbioru. Chcąc pomóc 

mieszkańcom, którzy uprzątają ulice 

z opadłych liści, Urząd Miejski zakupił 

worki, które można odebrać w Urzę

dzie lub w siedzibie Straży Miejskiej.

Worki, zapełnione wyłącznie liśćmi (bez 

odpadów) z ulicy należy pozostawić przed 

posesją. Stąd zostaną zabrane i przekazane

do firmy Eko-Rondo.

Doskonałym  sposobem powtórnego 

zagospodarowania liści i uzyskania najtań

szego materiału służącego do użyźniania 

gleby jest kompostowanie.

Tradycyjne m ateriały do kom posto

wania układa się w pryzm ach, tworząc 

w arstw y kompost -  ziemia, i przewra

cając je co jakiś czas. Dostępne są także 

kom postowniki drewniane i z tw orzyw  

sztucznych. Niewielkie drewniane można 

wykonać ręcznie. Wygodnym sposobem

na uzyskanie nawozu w szybszym czasie, 

niż przy zastosowaniu metod tradycyjnych 

jest korzystanie z worków kompostowych. 

W  celu przyspieszenia procesu można 

stosować preparaty zawierające szczepy 

mikroorganizmów. O zaletach tej metody 

napisała do redakcji mieszkanka, Jolenta 

Strabel, która od dwóch lat z powodze

niem ją  stosuje. Zainteresowanych tym 

sposobem kompostowania Czytelniczka 

odsyła do strony: www.em-world.pl. I

RM
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k u lt u r a

CENTRUM 
ANIMAGI KULTURY
OTWARTE
€ p  Stylizowane wnętrza i nowo wyposażone sale do 

zajęć warsztatowych zaprezentowano 16 października 

podczas oficjalnego otwarcia nowego oddziału Biblioteki 

Miejskiej im. Małgorzaty Musierowicz -  Centrum Anima

cji Kultury.

Korytarze i sale siedziby biblioteki przy ul. Wysokiej w związku 

z rozszerzeniem działalności kulturalnej zmieniły się już we wrze

śniu nie do poznania. Stylowa kawiarnia, dywany, kotary, świece

-  to wszystko ma stwarzać klimat dla kulturalnych spotkań.

Centrum uroczyście otworzyły dyrektor Biblioteki Miejskiej 

Danuta M ankiewicz oraz Burm istrz Małgorzata Ornoch-Ta- 

będzka -  inicjatorka utworzenia Centrum Anim acji Kultury 

w mieście. Przedstawiły zaproszonym gościom kierownik Działu 

Anim acji Kultury Katarzynę Golaszankę, która oprowadziła

po nowo zaaranżowanych salach: pracowni decoupage, sali zabaw 

dla dzieci, tanecznej oraz galerii pamięci. Inspiracją do jej powstania 

była spuścizna po zmarłym bezpotomnie mieszkańcu Puszczykowa 

Wojciechu Michałku Grodzkim. Znajdują się w niej meble, obrazy 

i część bibelotów z domu państwa Grodzkich. W  ten sposób miasto 

może podtrzymać pamięć o rodzinie puszczykowskich lekarzy.

W galerii można też oglądać niezwykle zbiory etnograficz

ne, w tym piękne koronki, z kolekcji etnografa Hanny Billert. 

W największej z sal -  sesyjnej -  odbywać się mają przedstawie

nia teatralne. Uroczystość umilił koncert puszczykowskiego ze

społu Horizon.

Plan działalności centrum przedstawiliśmy w październiko

wym numerze „Echa Puszczykowa”. Na s. 16 prezentujemy ofertę 

warsztatów, które już cieszą się ogromnym powodzeniem. | l m

LISTOPAD

19.11 /czwartek/ godz. 18.00 M ata Filharm onia, ul. Cienista 6

S p o tk a n ie  z s o p ra n is tk ą , ś w ia to w e j k la s y  ś p ie w a c z k ą .  

K o n c e rt Jo a n n y  K o z ło w s k ie j

l im  II II B
3.12 /czwartek/ godz. 18.00 „Sa lon A rtys tyc zn y " ul. Podleśna 17

W rę c ze n ie  n a g ró d  d z ie c io m  szczegó ln ie  u zd o ln io n ym  Spektak l 
„ A  d ia b łu  o g a re k "  w g  te k s tu  W . D ym n e g o  -  T e a tr S tu d io  M o b ile

17.12 /czwartek/ godz. 18.00 Biblioteka M iejska

im. M a łg orza ty  M usierow icz -  Centrum Anim acji Kultury, ul. W ysoka 1

S p e k ta k l d la  d z ie c i „ W ita m in o w a  p rz y g o d a "

- T e a tr  P ro m y k . M ik o ła j w r ę c z y  d z ie c io m  p re z e n ty .

Zapraszam y serdeczn ie ! 
Bilety na koncert Joanny Kozłowskiej w cenie 12 zl 

można nabyć w Bibliotece Miejskiej 
im. Małgorzaty Musierowicz -  Centrum Animacji Kultury, ul. Wysoka 1.
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WYRÓŻNIENIA _iumiB4
DLA NAUCZYCIELI

€ p  Z okazji Dnia Edukacji Narodo

wej 22 października Burmistrz Mał

gorzata Ornoch-Tabędzka wręczyła 

nauczycielom wyróżnienia za szcze

gólne osiągnięcia w pracy dydaktycz

no-wychowawczej. Uroczystość od

była się w ramach Puszczykowskiej 

Jesieni Kulturalnej w Bibliotece Miej

skiej w Puszczykowie.

W ieczór u św ietn ił sp ek tak l „S c e 

nariusz dla trzech aktorów ” wg tekstu 

Bogusława Schaeffera pod tym  samym 

tytułem  w wykonaniu aktorów Teatru 

Kortez.

Prosta historia o nieudanej próbie zro

bienia spektaklu przez dwóch aktorów

i reżysera pełna była zabawnych gagów

i tych napisanych przez Schaeffera i tych 

im prowizowanych przez wykonawców. 

Wyśmienita gra aktorska wybitnych kra

kowskich aktorów Marka Pysia i Macieja 

Ferlaka i reżyseria Piotra W arszawskie

go sprawiły, że wieczór był bardzo udany. 

Po spektaklu organizatorzy zaprosili gości 

na lampkę wina sponsorowaną przez wi

niarnię Merloteka. | B e a ta  W i t c z a k

NAGRODZENI NAUCZYCIELE:
• Szkoła Podstawowa nr 1: Dyrektor Ewa Budzyńska, Mirosława Przybylska, Maria Taraszkiewicz, 

Ewa Szykulska

• Szkoła Podstawowa nr 2: Dyrektor Izabela Bajbak, Zastępca Dyrektora Beata Cierzniak, Cecylia 

Przybyszewska, Maciej Kubacki

•  Gimnazjum n r l :  Dyrektor Tomasz Żak, Sławom ir Rachwalak

• Gimnazjum nr 2: Dyrektor Krzysztof Narożny, Agata Szymczak, Agnieszka Liebthal

ZASŁUZENI 
DLA MIASTA 
2009
€ p  | Na nadzwyczajnej sesji Rady Miasta 

8  października radni zdecydowali o nada

niu tytułów „Zasłużony dla Miasta Puszczy

kowa” Zofii Skibińskiej, Zdzisławowi Pał

czyńskiemu oraz pośmiertnie Franciszkowi 

Heigelmannowi. Ich sylwetki prezentowali

śmy w październikowym numerze „Echa”.

Uroczyste wręczenie odznaczeń odby

ło się w Salonie Artystycznym, w którym 

zgromadził się tłum mieszkańców Pusz

czykowa. W imieniu zmarłego Franciszka

Heigelmanna jego bratanica -  Halina He- 

igelmann -  odebrała projekt pamiątkowej 

tablicy, która umieszczona zostanie na 

budynku Biblioteki Miejskiej (dawnym bu

dynku Szkoły Podstawowej nr i).

Zebrani mogli podziwiać wystawę po

święconą dorobkowi i działalności tegorocz

nych laureatów oraz wysłuchać koncertu 

żeńskiego kwartetu smyczkowego Classic 

Quartet. | M a g d a l e n a  O le j n i c z a k - S a l e w i c z
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AKTUALNOŚCI

KREW
DLA „WOJTUSIAKÓW”
€ p  | 77 osób oddało prawie 35 li

trów krwi podczas akcji „Wojtusia- 

k i”, która odbyła się 24 paździer

n ika na ryn ku  w P uszczykow ie. 

Zbiórce krw i dla dzieci z proble

mami kardiologicznymi ze szpitala 

dziecięcego przy ul. Szpitalnej to

warzyszył festyn.

W akcji pomagali policjanci, m.in. tech

nik kryminalistyczny z KMP Poznań (każ

dy mógł zobaczyć własne linie papilarne), 

policja wodna z psami-ratownikami, mo

tocykliści. Nad całością czuwali policjanci

i strażnicy miejscy z Puszczykowa.

Poznańska Grupa Rekonstrukcji Hi

storycznej „Warta” oraz Stowarzyszenie 

Rekonstrukcji i Strzelectwa Vnutrenniye 

Voiska zaprezentowali sprzęt wojskowy

i umundurowanie. XV Pułk Ulanów Po

znańskich zaprezentował musztrę parad

ną. Strażacy z OSP Luboń zdemolowali 

w rak samochodu, pokazując jak  ratują 

ofiary wypadków drogowych. Zaklinacz 

koni Anatolij Kublickij dał pokaz um ie

jętności kaskaderskich. Słuchacze Szkoły 

Aspirantów Państwowej Straży Pożarnej 

w P oznan iu  n aj

pierw oddali krew, 

a później zaprezen

to w a li m u n du ry  

z II w ojny św ia 

tow ej. W ystą p iły  

ze sp o ły  m u zy cz

ne Palerm o i One 

T rillio n  D ream s.

Akcję wspiera Boh

dan Smoleń, który 

na festynie gaw ę

dził z zebranymi i rozdawał autografy.

Podczas zbiórki trw ały konkursy pla

styczne dla dzieci, które zorganizowała Ka

tarzyna Trzeciak z Regionalnego Centrum 

Informacji Europejskiej.

Załoga z Regionalnego Centrum Krwio

dawstwa i Krwiolecznictwa pobierała krew 

w Cafe Bistro Maksiv. Z kolei w Bistro Mo

nika i Restauracji Szafoniera uczestnicy 

zbiórki mogli posilić się ciepłą zupą. Kawy

i herbaty można było napić się też na sto

isku Urzędu Miejskiego, który czynnie 

wspierał akcję. I e k z ,  lm

„WOJTUSIAKI" to  akcja zbiórki krw i, którą organizują rodzice cho

rego W ojtka -  Ewa Kończal-Zarzycka i P iotr Zarzycki (2 grudnia W ojtek  

będzie m iał operację). Przy okazji zbierania krw i dla syna, organizują 

w  w ielu  miejscach Poznania i podpoznańskich m iejscowości zbiórki 

krw i dla chorych dzieci. O akcji można przeczytać na stronie 

w w w .w ojtusiaki.p l. Są tam też zdjęcia i film y ze zbiórki w  Puszczykowie.

DZIĘKUJEMY wszystkim , k tó rzy  byli, są i będą z nami -  czyli 

z ludźm i, dla których  los dzieciaków nie jest obojętny. Dziękujem y 

za pracę, w ys iłek  i serce w łożone  w  organizację tej oraz innych 

naszych zbiórek. | E w a  K o ń c z a l - Z a r z y c k a

MARZENIE NATALKI -  NOWA DATA
W październiku nie udało się 

spełnić m arzenia chorej Natalki, 

ze względu na pogorszenie jej stanu 

zdrowia. Mamy nadzieję, że uda się 

to w listopadzie.

Przypomnijmy: w październikowym  

numerze „Echa” podawaliśmy, że fundacja

„Mam Marzenie” w Puszczykowie planuje 

spełnienie marzenia chorej dziewczynki, 

która chciałaby zostać księżniczką. W ie

rzymy, że uda się spełnić pragnienie dziew

czynki w dniu 16 listopada. Na godz. 16 

zaplanowano przemarsz za karetą  

z parkingu przy dworcu PKP w Pusz

czykowie do Małej Filharmonii przy 

ul. Cienistej. Ponownie zapraszam y 

mieszkańców (szczególnie dzieci) do powi

tania księżniczki balonikami i kwiatami. 

Więcej informacji: Biblioteka Miejska, Cen

trum Animacji Kultury, tel. 6941612 12. | 

K a t a r z y n a  G o l a s z a n k a
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HIMALAISTA W BIBLIOTECE
| Spotkanie z Krzysztofem W ie

lickim  13 października w  Bibliote

ce Miejskiej zgromadziło ponad stu 

puszczykow skich gim nazjalistów .

Pytali gościa m.in. o sprzęt potrzebny w  ta

kich wyprawach, o innych himalaistów. W i

dać było wielkie zainteresowanie tematem.

W ielicki jest piątym  him alaistą, któ

ry skompletował Koronę Himalajów. Na 

Lhotse wszedł samotnie w noc sylwestrową 

w  gorsecie, jaki nosił po starciu z kamien

ną lawiną; na Broad Pcak wspiął się solo

w  jeden dzień (pierwsze na świecie wejście 

na o ś m io ty s ię c z n ik  w  c ią g u  doby), 

na Dhaulagiri i Shisha Pangmę wszedł sam, 

wytyczając nowe drogi; na Kangczendzon- 

dze z Jerzym Kukuczką byli pierwsi zimą; 

na Nanga Parbat wspiął się sam na drugą co 

do wielkości ścianę świata, kiedy pod urwi

skiem nie było nikogo poza zdumionymi 

pasterzami obserwującymi jego zmagania.

Ma troje dzieci. Prowadzi firmę produ

kującą górską odzież. Mieszka na Śląsku, 

W  Podlesicach. | B ea ta  W it c z a k

ROZSTRZYGNIĘCIE KONKURSU 
JESIENNA BAŚŃ"

19 października w Bibliotece 

Miejskiej im. M. M usierowicz roz

strzygnięto konkurs dla dzieci i mło

dzieży pt. „Jesienna Baśń”. Na naszą 

propozycję od pow ied ziały d zieci 

z klas 1-3, przynosząc kolaże, któ

rych inspiracją były w'iersze o tema

tyce jesiennej.

Komisja, w  skład której weszli dyrektor 

Danuta Mankiewicz i pracownicy bibliote

ki, przyznała następujące miejsca: I miej

sce -  Martyna Wala kl. II a, II miejsce

-  Klaudia Jaszczolob kl. III  a, SP. 2,

III miejsce -  Jakub Kiciński kl. II a, 

SP 2 oraz wyróżnienia: Natalia Zawada kl.

111 a, SP 2, W iktoria Bednarska kl. III a, 

SP. 2, Marcelina Duda kl. III a, SP 2, Kinga

CO? GDZIE? KIEDY?
DZIEŃ PLUSZOWEGO MISIA
25 LISTOPADA, GODZ. 16
Biblioteka Miejska, ul. Wysoka 1
I Dzień pluszowego Misia -  rozstrzy

gnięcie konkursu „Pluszowy Miś

-  przyjaciel na dziś”oraz wręczenie 

nagród -  więcej informacji wyżej.

Hoffman kl. III b, SP 2, Ewa Sobkowiak kl. 

Ila, SP 2, Margareta Ohnsorge kl. III b, SP

2, Emma Maciejewska kl. I b, SP 2, Wiktor 

Czyż kl. I a, SP 2, Filip Dolata kl. 11 b, SP 2, 

.Julia Andrzejewska kl. III b, SP 2, Agniesz

ka Górka kl. II a, SP 2.

W szystkim laureatom oraz wyróżnio

nym gratulujemy i zapraszamy po odbiór 

nagród do biblioteki od poniedziałku do 

soboty, w  godzinach jej otwarcia. Prace po

dziwiać można w czytelni biblioteki.

Również laureatów wcześniejszych kon

kursów, którzy dotąd nie odebrali nagród 

zapraszamy po nie do biblioteki. Są to: An

drzej Rychlewski, Zuzanna Wierkiewicz, 

Agnieszka Górka, Wiktoria Ponieś, Kinga 

Hoffman. | M a ł g o r za t a  B o c ia n

ANDRZEJKI W  BIBLIOTECE
27 LISTOPADA 2009, GODZ. 18
Biblioteka Miejska, ul. Wysoka 1
I Andrzejki dla dzieci w wieku 5-10 lat.

W  planach m.in. wróżby i przedstawienie 

teatralne, poczęstunek i niespodzianki 

oraz balik, na którym przebrane za wróżki

i czarodziejów dzieci wezmą udział 

w  zabawach i konkursach. Za najpięk-

N A G R O D A  
D LA  BIBLIOTEKI
€ p  M arszałek W ielkopolski Marek 

Woźniak, współorganizator XVIII Ogólno

polskiego Przeglądu Książki Krajoznawczej

i Turystycznej, przyznał Bibliotece Miejskiej 

wyróżnienie za publikację „Puszczykowo 

miasto-ogród”. Dyrektor biblioteki Danuta 

Mankiewicz odebrała dyplom 23 paździer

nika podczas Tour Salonu. I BW

DZIEŃ M IS IA
! Z okazji Dnia Pluszowego Misia, 25 li

stopada, Biblioteka Miejska zaprasza przed

szkolaków do udziału w  konkursie „Pluszo

w y Miś -  przyjaciel na dziś”. W  dowolny 

sposób trzeba przedstawić ulubionego misia

-  bohatera książek. Prace należy dostarczyć 

do biblioteki do 20 listopada br. | m b

niejsze przebranie będą nagrody. Zapisy 

(bilety' po 5 zł) w  siedzibie biblioteki.

MIKOŁAJKI W  BIBLIOTECE
6 GRUDNIA 2009, CAŁY DZIEŃ
Biblioteka Miejska, ul Wysoka 1
I Mikołajki w  Bibliotece -  tego dnia na 

każde dziecko do lat 15 czeka słodki 

prezent, a na przedszkolaków również 

książki. | orRAC. lm
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KULTURA

AKADEMIA SENIORA
€ p  | Dyrektor Biblioteki Miejskiej 

im. M. M usierowicz zapowiada po

wstanie w naszym mieście Uniwersy

tetu Trzeciego Wieku.

Adaptacja pomieszczeń po dawnej szko

le i stworzenie Centrum Animacji Kultu

ry pozwala na podjęcie nowych inicjatyw

i przygotowanie oferty również dla osób 

starszych. Od lutego 2010 r. powstanie 

dla nich długo oczekiwana uczelnia, 

która w Puszczykowie będzie nosiła 

nazwę Akademii Seniora.

Jej celem będzie rozw ijanie w iedzy

i zainteresowań osób starszych, zagospo

darowanie ich wolnego czasu, troska o 

zdrowie fizyczne i psychiczne w myśl hasła

„w zdrowym ciele zdrowy duch”. W  pro

gramie przewidziano zajęcia teoretyczne

-  wykłady, pogadanki, seminaria połączo

ne z dyskusjami z zakresu różnych dziedzin 

nauki, kultury, sztuki, sportu, rekreacji

i turystyki oraz zajęcia warsztatowe -  pla

styczne, tai chi, florystyczne, szybkiego za

pamiętywania itp.

Do czasu otwarcia „uczelni”, w  której ofi

cjalne wykłady i ćwiczenia rozpoczną się od 

drugiego semestru, puszczykowscy seniorzy 

będą mogli spróbować swoich sił w  pracowni 

komputerowej, na warsztatach artystycz

nych i zajęciach rekreacyjnych. Więcej infor

macji: Biblioteka Miejska, ul. Wysoka 1 lub 

pod nr. tel. OÓl 819 46 49 B e a t a  W it c z a k

DZIĘKUJEMY 
ZA PIANINO

| W  ubiegłym numerze „Echa” 

Biblioteka Miejska -  Centrum Ani

macji Kultury zwróciła się z prośbą

o pianino. Na apel odpowiedziały aż 

dwie osoby. Głębokie ukłony dla pa

nów Czesława Palmowskiego za ofia

rowanie pianina oraz Marka Ornocha 

za użyczenie instrumentu. Wszystkim 

osobom, które bezinteresownie ofiarowały 

nam dywany, kwiaty, elementy dekoracyj

ne, m.in. radnym i pani burmistrz, bardzo 

dziękujemy. | K a t a r z y n a  G o l a s z a n k a

K U R S  
K O M P U T E R O W Y  
D L A  S E N IO R Ó W

Od 9 listopada seniorzy mogą 

zapisywać się na kurs komputerowy.

Zajęcia organizow ane przez Bibliotekę 

M iejską będą odbyw ały się w  siedzibie 

biblioteki, przy ul. Wysokiej 1 i są nieod

płatne. Zapisy pod nr. tel. 061 819 46 49 

lub w siedzibie b iblioteki.! BW

Z  okazji
Światowego Dnia Seniora,
który obchodzony jest 14 listopada, wszystkim Seniorom 
życzymy zdrowia, pogody ducha i wielu powodów do uśmiechu.

Z A J Ę C IA  
W A R S Z T A T O W E
Biblioteka Miejska im. M. Musierowicz
-  Centrum Animacji Kultury zaprasza 
na warsztaty artystyczne i sportowe.

I W arsztaty tańca (taniec tow arzyski)
-  prowadzący: Piotr Musiałkowski,
tel. 0-509 328 694. Piątek: godz. 16.30-17.30 
grupa dzieci młodszych, godz. 17.30-18.30 
grupa dzieci starszych.
I W arsztaty teatralne -  prowadząca: 
Agnieszka Rygiel, tel. 0-601927 494. 
Czw artek: godz. 16 -17 grupa dzieci 
młodszych, godz. 17 -1 8  grupa dzieci 
starszych.
I W arsztaty w okalno-rytm iczne -  prowadzą-

ca: Danuta Nowak-Połczyńska, 
tel. 0-501566156. Sobota: godz. 10.30 
-11.30 grupa dzieci młodszych,
Poniedziałek: godz. 15.30 -16.30 grupa 
dzieci starszych (zespół wokalny)
I W arsztaty p lastyczne esy-floresy  
(decoupage, witraż, malowanie na szkle
i porcelanie) -  prowadząca: Agnieszka Jagiełło, 
tel. 0-501142 439. Czw artek: godz. 16 -17.30 
dzieci, 18 -19.30 dorośli
I W arsztaty p lastyczne (technika rysunku
i malarstwa)-prowadząca: Katarzyna Borys, 
tel. 0-607 932 208. Poniedziałek: godz. 13.30 
-14.30 dzieci, godz. 14.30-16 lub 17 -18.30 
(do uzgodnienia) dorośli
I W arsztaty taneczne (funky, hip-hop, jazz)
-  prowadzący: Adrian Rzetelski, tel. 0-513147 
977. Poniedziałek: godz. 17-18.15 młodzież, 
18.30-20 dorośli

I W arsztaty gitarow e (indywidualne i zbioro
we) -  prowadzący: Carlos Ramirez, tel. 0-605 
255 854. Środa: od godz. 14
I W arsztaty perkusyjne (indywidualne
i zbiorowe) -  prowadzący: Mariusz Dąbrow
ski, tel. 0-509 035 400. W torek: od godz. 17, 
piątek: od godz. 17
I W arsztaty szachow e -  prowadzący:
M ichał Szymanderski, tel. kont. 0 605 987 558. 
Poniedziałek: godz. 16-18
I W arsztaty językow e (język angielski 
dla najmłodszych, 3 -6  lat) -  prowadząca: 
Katarzyna Bachur, tel. kont. 0 606 238 805. 
Piątek: godz. 16.30 -17  (3 -  4 lata),
17.00-17.30 (5- 6  lat)
I W arsztaty m odelarskie, recytatorskie, 

szkółka brydżow a -  do ustalenia. |
K a t a r z y n a  G o l a s z a n k a
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POZIOMKI I JAGÓDKI
U ro c z y s to ś ć  p a so w a n ia  

pierw szaków  w  „Jed yn ce” odbyła  

się 23 października. Na widowni za

siedli uczniow ie klas II, III i zerow ych 

oraz rodzice i dziadkowie pierwszoklasi

stów. Uczniowie klas pierwszych zapre

zentowali program  artystyczny. Później

^ p  P ierw szoklasiści ze Szkoły  

Podstawowej nr 2 im . Powstańców  

W ielkopolskich w Puszczykowie 12 

października w  obecności rodziców

i rodzeństwa zostali oficjalnie przy

ję ci w  poczet uczniów szkoły.

W iersze, piosenki, inscenizacje oraz 

ślubowanie w  wykonaniu pretendentów do 

miana ucznia pod kierunkiem wychowaw

czyń dowiodły, że nominowani nadają się 

na członków społeczności szkoły.

D yrektor Izabela Bajbak pasowrała 

pierwszaków na uczniów, kładąc na ra

m ieniu każdego czarodziejski ołówek. 

Na zakończenie pierwszoklasiści zostali 

obdarowani dyplomikami, legitymacjami 

oraz upominkami od Rady Rodziców. Dy-

€ p  | Pasowanie pierwszoklasistów  

w Gimnazjum nr 1 w  tym  roku zosta

ło połączone z obchodami Dnia Języ

ków Obcych.

Mimo zabawowego charakteru uroczy

stości pasow ania pierw szoklasistów  na 

pełnoprawnych członków szkolnej społecz

ności, na ich twarzach dostrzec można było 

przejęcie i zaangażowanie. Przedstawiając 

swoje klasy w ykazali się dużą kreatyw 

nością. Zaprezentowali wiedzę na temat 

szkoły, odpowiadali na pytania, np. o w y

m arzony samochód pani od chemii albo

nastąpił uroczysty moment złożenia ślu

bow ania i pasow anie na ucznia Szkoły 

Podstawowej nr 1 im. Adam a M ickiew i

cza w  Puszczykow ie. Klasy w ybrały dla 

siebie imiona. Klasa la  -  Poziomki, a kla

sa Ib -  Jagódki.

Pierwszaki otrzymały prezenty od Rady

rektor skierowała do dzieci i rodziców wiele 

ciepłych słów i życzeń, i  H a li n a  G ro m n ick a , 

B a r b a r a  K ru p k a , 

K a t a r z y n a  N o c u la k -  S z t l c k a

datę urodzin patrona szkoły. Starsi koledzy 

przygotow ali dla pierwszaków konkurs 

„Jaka to melodia?” Po zabawie nastąpiło 

uroczyste ślubowanie. Tzw7. chrzest musieli 

przejść także nowi nauczyciele, dla których 

przygotowano specjalne zadania.

Z okazji Dnia Języków Obcych klasy 

przygotow ały prezentacje -  scenki mu

zyczno-taneczne. Dzięki prezentowanym 

strojom, charakterystycznym dla poszcze

gólnych narodów oraz wykonywaniu utwo

rów w  różnych językach, odbyliśmy krótką 

podróż dookoła św iata.! D o m in ik a  W o źn a

Rodziców i od klas trzecich. Klasy drugie 

powitały kolegów w  gronie uczniów szkoły 

piosenkami i wierszami. Dumne ze swoich 

uczniów' były wychowawczynie klas pierw'- 

szych i Ewa Szykulska -  kl. Ia oraz Agata 

Akuszewska -  klasa Ib. I

M ir o sła w a  P r z y b y l s k a

SZKOŁA Z PRAWAMI 
DZIECKA
€ p  | W  ty m  r o k u  p r z y p a d a  

20. rocznica uchw alenia Konwen

cji o Prawach Dziecka. Z tej okazji 

U NICEF stw orzył program  „Szko

ła z praw am i d ziecka ”, do k tó re

go przystąpiła dwójka. D zięki temu 

szkoła otrzym a m ateriały um ożliwiające 

przeprowadzenie ciekawych lekcji, kon

kursów' (m.in. na stworzenie oryginalnego, 

trzyminutow'ego filmu ukazującego prawa 

dziecka oczami dzieci), wystaw i apeli.

20 listopada to Dzień Praw Dziecka.

0  godz. 12 uczniowie wypuszczą w  powie

trze kolorowa balony z wypisanymi prawa

mi dzieci, w szkole odbędą się wystawy, apel

1 przedstawienie.

Mamy nadzieję, że dzięki programowi 

dzieci i dorośli będą znać prawa dziecka, 

rozmawiać o nich i pilnować, by były prze

strzegane. [ C e c y l ia  P r z y b y s z e w s k a

U LEŚNYCH 
PRZYJACIÓŁ
^ P  I Pasowanie na przedszkolaka  

u Leśnych P rzy ja ció ł odbyło się  

14 października. 28 października do 

grona przedszkolaków orzejąto ma

luszków, czyli trzylatków.

Dyrektor nadała poszczególnym grupom 

nazwy: „Wiewióreczki”, „Jeżyki”, „Zajączki”

i „Sowy”. O przynależności do określonej 

grupy przypominają znaczki, którymi dzie

ci zostały obdarowane. O trzym ały także 

kuferki pełne słodkości. | R en a ta  P a lm

PASOWANIE W  DWÓJCE

SĄ JUŻ GIMNAZJALISTAMI 
JEDYNKI
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PRZESTRZEŃ PUBLICZNA 
W OPINII MIESZKAŃCÓW
PODSUMOWANIE BADAŃ SOCJOLOGICZNYCH

AKTUALNOŚCI

Badania były efektem porozu

mienia podpisanego przez Instytut 

Socjologii Uniwersytetu im. Adama 

Mickiewicza z Miastem Puszczykowo 

na przeprowadzenie praktyk studenc

kich, które zostały wykonane w  Pusz

czykowie przez studentów II roku 

socjologii, między 1-5 lipca 2009.

Celem badań było zdobycie przez studen

tów umiejętności tworzenia i wykorzystania 

narzędzia badawczego, jakim jest kwestio

nariusz ankiety, a dla M iasta uzyskanie 

wiedzy o oczekiwaniach społecznych zwią

zanych z zagospodarowaniem terenów pu

blicznych. W  badaniu uczestniczyło 20 stu

dentów -  ankieterów, którzy w  czasie swojej 

pracy przeprowadzili wywiady z grupą 596 

osób z ogólnej liczby 9090 mieszkańców 

Puszczykowa. Próba została dobrana me

todą quasi losową*. Analiza miejsc zamiesz

kania respondentów pokazuje, że próba zo

stała rozłożona proporcjonalnie, z małym 

niedoszacowaniem osiedla Niwka.

Charakterystyka osób uczestniczących 

w  badaniach:

Najwięcej, bo aż 220 respondentów od

powiedziało, że mieszka w  Puszczykowie 

od 11 do 30 lat. Z analizy danych wynika, 

że wśród pozostałych respondentów

•  14% mieszka w  Puszczykowie od 1 do 5 lat,

•  24% mieszka w  Puszczykowie od 6 

do 10 lat,

•  24% mieszka w Puszczykowie 31

i więcej lat.

Największy odsetek ogółu badanych, 

tj. 48% stanowili respondenci w  wieku po

między 30. a 59. rokiem życia. Kolejną kate

gorię stanowią osoby w wieku od 18. do 29. 

lat (29%). Osoby powyżej 60. roku życia to 

23% respondentów.

Wśród ogółu badanych najliczniejszą 

kategorię (38%) stanowiły osoby posiada

jące wykształcenie średnie. Nieco mniejszą 

grupę (36%) stanowiły osoby z wykształ

ceniem wyższym. Osoby z wykształceniem 

policealnym -  to 6% badanych, wykształ

cenie zawrodow'e posiadało 15% ogółu bada

nych, natomiast podstawowe tylko 4%.

W śród respondentów, którzy  w zięli 

udział w badaniu, kobiety stanowiły 55%, 

natomiast mężczyźni 45%.

Odpowiedzi na każde pytanie były anali

zowane ze względu na płeć, wiek, wykształce

nie i dzielnicę zamieszkania. Ponieważ raport 

z badań liczy ponad 100 stron, dlatego nie ma 

możliwości przedstawienia jednorazowo 

całości wyników. Na początek prezen

tujmy więc opinie mieszkańców tylko 

na temat zagospodarowania terenów 

rekreacyjnych w centrum  m iasta. 

Zostały one szczegółowo przeanalizowane

i wzięte pod uwagę, między innymi przy po

dejmowaniu ostatnich decyzji związanych 

z powołaniem Centrum Animacji Sportu.

W badaniu poproszono mieszkańców

o skonkretyzowanie propozycji dotyczącej 

rozbudowy oferty sportowo-rekreacyjnej 

na terenie byłego MOSiR-u.

Jaki o b ie k t p o w in ie n s ię  znaleźć w  rozb u d o 
w a n ym  M ie jsk im  O środk u  S p o rtu  i Rekreacji?

) NOWE BOISKA 19% 

I BASEN 17%

I HALA SPORTOWA 8 %

| KRĘGIELNIA, GOLF 3%

| PLAC ZABAW  2%

| ŚCIEŻKI ROWEROWE 1%

I  LODOWISKO 1%

Respondenci uważają, że należy rozbudo

wać zaplecze sportowe i rekreacyjne na tere

nach byłego MOSiR-u. Nie potrafią jednak 

sprecyzować, jak  miałoby to w  efekcie wy

glądać. Aż 49% respondentów nie udzieliło 

odpowiedzi na to pytanie. Prawdopodobnie 

mieszkańcy oczekują, że władze miasta za

sugerują interesujące rozwiązania. Spośród 

wymienionych propozycji najczęściej powta

rzały się: basen oraz now'e boiska sportowa.

Zadaniem ankieterów było też zorien

towanie się, jak  mieszkańcy oceniają kon

cepcje zagospodarowania wspomnianego 

terenu. Ankietowanym osobom pokazy 

wano wizualizację zagospodarowania 

terenu byłego MOSiR-u, zamieszczoną 

w „Echu Puszczykowa” i zapytywano:

C zy zgadza się  Pan/i ze  w s tę p n ie  usta lon ym i 
funk c ja m i o ra z ich rozm ieszczeniem ?

BRAK ODPOWIEDZI 49%

TAK ZGADZAM SIĘ 62%

GENERALNIE ZGADZAM SIĘ,
ALE POTRZEBNE SĄ POPRAWKI 23%

TRUDNO M l POWIEDZIEĆ 12%

NIE ZGADZAM SIĘ, TRZEBA
TEN TEMAT SKONSULTOWAĆ Z MIESZKAŃCAMI 2%

t
ZDECYDOWANIE NIE ZGADZAM SIĘ 1%

•  Spośród 596 ankietowanych 62% zgadza 

się z nową koncepcją zagospodarowania. 

Wr komentarzach mieszkańcy Puszczykowa 

podkreślali, że projekt jest interesujący, bar

dzo pomysłowy i że niewątpliwie tego typu 

obiekty są potrzebne w mieście. Respon

dentom podobało się także to, że oferta jest 

różnorodna i projekt uwzględnia wszyst

kie grupy wiekowe, a to znaczy, że każdy

7, mieszkańców' będzie mógł znaleźć na te

renie MOSiR-u coś dla siebie. Respondenci, 

opowiadający się za proponowaną koncep

cją, uważają, że projekt zaspokaja całkowicie 

potrzeby mieszkańców. Dzięki przebudowie 

MOSiR stanie się także miejscem integracji 

społecznej. Duża grupa respondentów popie

rających projekt zaznaczała, że wreszcie po

jawi się miejsce, gdzie młodzież będzie mogła
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się spotykać i spędzać wolny czas. Również 

ważne dla mieszkańców jest to, że wszyst

kie te obiekty i tereny sportowo-rekreacyj

ne będą znajdowały się w  jednym miejscu, 

w  centrum miasta. Zdaniem respondentów 

nowe oblicze MOSiR-u uatrakcyjni miasto 

i przyczyni się do rozwoju turystyki. Jedno

cześnie wśród respondentów popierających 

projekt pojawiły się obawy, czy ceny wstępu 

do obiektów będą na tyle przystępne, że fak

tycznie wszyscy mieszkańcy Puszczykowa 

będą mogli z nich korzystać.

•  23% respondentów generalnie zgadza się 

z przedstawionym projektem. Duża grupa 

respondentów popierających projekt uwa

ża, iż na terenie MOSiR-u powinien powstać 

basen. Kolejnym postulatem mieszkańców 

było utworzenie boiska do siatkówki i koszy

kówki. Część respondentów z kolei uważała, 

że mogłoby w  tym miejscu powstać lodowi

sko, ponieważ zimą oferta MOSiR-u będzie 

zdecydowanie węższa niż latem.

■ 12% respondentów nie ma zdania na temat 

projektu. Głównie są to te osoby, które wcze

śniej nie widziały planów zagospodarowania 

MOSiR-u lub nie interesowały się tą kwestią 

i z tego względu nic mieli wyrobionej opinii.

•  Nie zgadza się z projektem zagospodaro

wania MOSiR-u 3% respondentów, z cze

go 1%  jest zdecydowanie na nie. Uważa, 

że obecny wygląd tego terenu jest zadowala

jący i nie należy niszczyć już istniejących tam 

obiektów. Pozostali oczekują na spotkanie 

mieszkańców Puszczykowa z Radą Miasta, 

aby wyrazić swoje zdanie na temat projek

tu, oczekują przedyskutowania wątpliwości 

i uzyskania dodatkowych informacji. Zapy

tano również:

C zy u waża Pan/i, że te ren  b y łego  M OSiR -u  
w  centrum  miasta należy pozostawić bez zmian, 
szczegó ln ie  część leśną, a je d yn ie  w  m iejscu 
M o te lu  Puszczyk w yb u d o w a ć  h ote l?

, § i ■

NIE
28%

ZDECYDOWANIE
NIE

12%

TRUDNO
POWIEDZIEĆ

23%

1
TAK

29%

ZDECYDOWANIE
TAK
8%

www.puszczykowo.pl

W kw estii budowy hotelu w pobliżu 

MOSiR-u, respondenci nie są zgodni. Część 

z nich uważa, że hotel jest w tym miejscu po

trzebny. Inni z kolei obawiają się, że mogą 

zaistnieć tam takie sytuacje, jakie miały 

miejsce we wcześniej istniejącym na tym  

miejscu hotelu. Ponadto respondenci uwa

żają, że poszczególnych obiektów powinno 

być mniej, gdyż -  jeśli projekt będzie zreali

zowany w  całości -  nie zostanie dostatecz

nie dużo miejsca na organizowanie imprez 

masowych, takich jak np. Dni Puszczykowa.

Czy b y ły  M OSIR jes t o d p o w ie d n im  m iejscem  
do  organ izow a n ia  im prez p lenerow ych  takich  
ja k  Dni Puszczykowa?

' ' 1 
i |

i NIEi 19%

ZDECYDO
WANIE 
NIE 2%

TRUDNO
POWIE
DZIEĆ

9%

TAK

43%

ZDECYDOWANIE
TAK

27%

Na to pytanie w iększość responden

tów  (70%) odpo w iedzia ła  tw ierd ząco, 

w  tym  27% odpow iedziało „zdecydowa

nie tak”, a 43% -  „tak”. 9% respondentów 

nie odpow iedziało  ani tw ierdząco, ani 

przecząco, wybierając odpowiedź „trudno 

pow iedzieć”. Natomiast 21% responden

tów  uznało, iż M OSiR nie je s t dobrym  

m iejscem  do organizow ania tego typu 

imprez (w tym  2% odpowiedziało, że zde

cydowanie się nic zgadza z takim  stwier

dzeniem , a 19% u d zie liło  odpo w iedzi 

„nie zgadzam się”).

O so b y, k tó re  w y p o w ie d z ia ły  się 

na ten tem at pozytyw nie, to w  37% ko

b iety  i osoby w przed zia le w iekow ym

30 -  59 lat. W śród respondentów, któ

rzy odpow iedzieli „tak” lub „zdecyd o

w anie tak ” 3% posiadało w ykształcenie 

pod staw o w e, 12% -  zaw odow e, 28%

-  średnie, 4% -  policealne, natom iast 

23% respondentów posiadało wykształce

nie wyższe. Organizowanie imprez plene

rowych na terenach MOSiR-u najbardziej 

spo dob ało się osobom  m ieszkającym  

w  Puszczykowie od dość dawna. Jednak 

niechętnie odnoszą się do takiego pomy

słu respondenci o najdłuższym  okresie 

zam ieszkania. Na w ynik ten może w pły

wać fakt. iż osoby mieszkające w  Puszczy

kowie od ponad 30 lat, to zazwyczaj osoby 

starsze, pragnące spokoju, lub ze w zglę

du na w iek niezainteresowane im preza

mi o tego typu charakterze. Najchętniej 

na organizow anie im prez plenerowych 

na terenie M OSiR-u zgadzały się osoby 

zam ieszkałe w  Puszczykówku.

AKTUALNOŚCI

Zgoda na o rgan izację  im p rez  na te ren ie  
M O S iR -u  ze w zg lę d u  na m iejsce zam ieszkania

PUSZCZYKÓWKO 26%

NIWKA 18%

STARE
PUSZCZYKOWO

9%

Badania socjologiczne nigdy nie odzwier

ciedlają w  pełni opinii wszystkich mieszkań

ców. Jak widać na przykładzie tylko jedne

go, pobieżnie przedstawionego problemu, 

w wielu przypadkach są one bardzo roz

bieżne lub zupełnie nieustalone. Możliwość 

przeanalizowania odpowiedzi pozwala jed

nak na zadawanie dalszych, już bardziej pre

cyzyjnych pytań i umożliwia rozwijanie dys

kusji wokół ważnych dla miasta zagadnień. 

Sprawa zagospodarowania centralnego te

renu rekreacyjnego w  mieście jest jednym 

Z  nich. M a ł g o r z a t a  O r n o c h -T a b iid z k a ,

Burmistrz Puszczykowa

* S zc ze g ó ło w y  o p is  m eto d y zo sta ł op isa n y  

w  R a p o rcie  z B a d ań  do stęp n ym  w  U rzęd z ie  M iej

skim  w  P u szczy k o w ie , p rz e k a za n y m  przez, 

d r  G ra ży n ę  P erla k  z  In s ty tu tu  S o c jo lo g ii UAM .
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BEZPIECZEŃSTWO

KRONIKA POLICYJNA
PUSZCZYKOWA

Od 25 w rześnia do 23 paź

d ziern ika fu n kcjo n ariusze z Ko

m isariatu Policji w  Puszczykowie  

zatrzymali:

-  dwie osoby, które pod

n ie o b e c n o ś ć  w ła ś c ic ie la  

domu, skradły z niego złotą 

b iżuterię. Sprawcom  grozi 

kara pozbawienia wolności 

do lat 5. > „
1 i-  s p ra w c ę  w ła m a n ia  T

do domu jednorodzinnego,

k tóry  dokonał k rad zieży  sprzętu  rtv, 

a w  celu zatarcia śladów podpalił budy

nek. W  w yn iku  tego doszło do realnego 

zagrożenia dla życia i zdrowia oraz mie

nia m ieszkańców  sąsiadujących b ezpo

średnio z ww. posesją.

-  trzech sprawców licznych oszustw 

dokonanych od czerwca do październi

ka br., którzy pod pozorem 

wniesienia opłaty za mandat, 

pożyczali pieniądze w kw o

tach od 40 zł do 150 zł. Wpro

wadzali w  błąd mieszkańców 

Puszczykowa co do własnej 

tożsam ości, m iejsca pracy

r oraz oddania pożyczonych

kw ot. O becnie ustalono 15 

osób pokrzywdzonych na terenie Puszczy

kowa. Mieszkańcy, którzy zostali oszukani 

w  podobny sposób, proszeni są o powiado

mienie tutejszej jednostki policji.

-  sprawcę kradzieży elektronarzędzi

o wartości ok. 1 tys. zł, który wykorzystując 

nieuwagę personelu, zabrał sprzęt z półek 

sklepowych, a następnie sprzedał na baza

rze w  Poznaniu.

-  dwóch kierowców prowadzących sa

mochody w  stanie nietrzeźwości.

W  podanym okresie policjanci wystawili

23 mandaty karne na łączną kwotę 2650 zł za 

zakłócanie ciszy nocnej, wybryki chuligań

skie, drobne kradzieże, spożywanie alkoholu 

w  miejscach publicznych oraz wykroczenia 

drogowe. Skierowano cztery wnioski o uka

ranie za wykroczenia do sądu grodzkiego. 

Przeprowadzono 87 interwencji. Obsłużono

5 kolizji drogowych.

Z DZIAŁALNOŚCI STRAŻY MIEJSKIEJ
29.09.2009-24.10.2009

i IN T E R W E N C JE . Straż M iejska 

interweniowała 150 razy. 15 z nich prze

kazano do firmy Flora, 30 interwencji do 

Referatu Gospodarki Komunalnej Urzę

du Miejskiego, dwie do firmy Eko-Rondo, 

dwie do Enei oraz dwie do policji.

€ p  | P O U C Z E N IA : W związku ze złym 

parkowaniem wystawiono 16 pouczeń wła

ścicielom aut. 30 osób pouczono za inne 

wykroczenia (brak opieki nad zwierzęciem, 

spalanie śmieci, wystającą zieleń z posesji).

| U K A R A N I: Ukarano 30 kierow

ców mandatem karnym  za przekrocze

nie prędkości na łączną kwotę 6 400 zł,

24 razy zastosowano blokady kól pojaz

dów i ukarano sprawców w ykroczenia 

na kwotę 2 400 zł. Jedną osobę ukarano 

za brak opieki nad zwierzęciem  m anda

tem na kwotę 200 zł.

L E G IT Y M O W A N I. W toku pod

jętych  interw encji w ylegitym ow ano 70 

osób.

IN N E  C Z Y N N O Ś C I :  S ta łe  

działania prewencyjne takie jak  objazdy 

kontrolne w godzinach rannych i popołu- 

dniowo -  wieczornych do miejsc, w któ

rych dochodzi do spożyw ania alkoholu 

(tereny sklepów i MOSiR-u) oraz innych 

wykroczeń. Przeprowadzono sześć kon

troli oświetlenia ulic, wszelkie nieprawi

dłowości zgłoszono właściwym  służbom. 

D okonano kon tro li um ów  na w yw ó z 

nieczystości w rejonie ulic Stara Niwka, 

Słowicza i Jaskółcza. Nie stwierdzono ich 

brakli. D a r iu s z  B o r o w sk i,

Komendant Straży M iejskiej w Puszczykowie

PODZIĘKOWANIE 
ZA POMOC 
1 LISTOPADA

| Straż miejska dziękuje mieszkań

com ulic Poznańskiej, Kopernika, Chrobre

go, Piaskowej i Parkowej, na których były 

objazdy w dniu W szystkich Świętych za 

pomoc i cierpliwość. Wszystkim mieszkań

com, którzy tego dnia zostawili samochody 

na posesjach i doszli na cmentarz lub doje

chali komunikacją miejską dziękuję za taką 

postawę i zrozumienie. I

D a r iu s z  B o r o w sk i,

Komendant Straży M iejskiej w Puszczykowie

^ O D E S Z L I * /
*  27.10.1946 MARIA HARANOWSKA t  29.09.2009

* 07.03.1919 PELAGIA SINK1EW 1C Z 1 02.10.2009

*  29.04.1945 ZOFIA WŁADYSŁAWA PIWOSZ 1 04.10.2009 

*  25.07.1944 JAN DYM ALSK1 + 18.10.2009

*  23.02.1922 JADWIGA SZMIGIERO t  20.10.2009
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P0üJiat<3> l POWIATU

K olejne posied zen ie  Rady  

Aglomeracji Poznańskiej odbyło się

9 października 2009 roku w Urzę

dzie M iasta w  Śrem ie. Gospodarzem 

zebrania był A dam  Lewandowski, Bur

m istrz Śrem u, a w śród  zaproszonych 

gości znaleźli się m.in. Ryszard Grobel

ny, Prezydent Poznania; reprezentujący 

Starostę Poznańskiego Tomasz Lubiński, 

W icestarosta; wójtowie i burm istrzowie 

miast i gm in wchodzących w  skład aglo

meracji oraz prof. UAM dr hab. Tomasz 

K aczm arek, D yrektor C entrum  Badań 

Metropolitalnych Uniwersytetu im. Ada

ma M ickiewicza w  Poznaniu.

Na spotkaniu omówiono m.in. zagad

nienia zw iązane z gospodarką odpada

mi, m iędzygm innym  schroniskiem  dla 

zw ierząt i projektem  badawczym , doty

RADA AGLOMERACJI
W ŚREMIE

czącym  fu n kcjon o w an ia i k ieru n ków  

rozwoju aglomeracji. Najszerzej dyskuto

wano właśnie nad ostatnią kwestią. Pro

jekt, o którym  mowa realizowany będzie 

w  czterech etapach obejm ujących d ia

gnozy, strategie, poszczególne programy 

rozwoju oraz ich w drażanie i realizację.

W  roku b ieżącym  opracowania i eksper

tyzy odnosić się będą do sytuacji społecz

no-gospodarczej, kwestii przestrzennych, 

adm inistracyjnych i spraw zw iązanych 

z ogólnie pojm owaną funkcjonalnością 

aglom eracji ja k o  ca ło ści. Celem  tych 

działań jest podniesienie konkurencyj

ności obszarów  w chodzących w  skład 

zrzeszenia, a w  konsekw encji poprawa 

jakości życia mieszkańców. Szczegółowe 

informacje na temat projektu, aglomera

cji poznańskiej oraz kwestii związanych 

z funkcjonowaniem metropolii w Polsce 

i w  Europie można uzyskać na stronie in

ternetowej www.cbm.amu.edu.pl. I

K a r o l in a  K o r c z ,  Gabinet Starosty

BEZPŁATNE SZCZEPIENIA PRZECIW HPV
W POWIECIE

€ p  W  drugiej połowie paździer- 

n ik a , w  g m in a c h  w ch o d zą c y ch  

w skład powiatu poznańskiego roz

poczęła się akcja bezpłatnych szcze

pień przeciwko wirusowi HPV, któ

ry stanowi bezpośrednią przyczynę  

raka szyjki m acicy, a tak że wielu  

innych nowotworów.

Do szczepień uprawnione są dziewczę

ta urodzone w  roku 1996, zameldowane 

w  powiecie poznańskim  na pobyt stały 

lub czasowy.

Rak szyjki macicy oraz pozostałe cho

roby wywoływane przez wirus brodawcza- 

ka ludzkiego (HPV) uznane zostały przez 

Światową Organizację Zdrowia za jeden 

z najpoważniejszych problemów zdrowia 

publicznego. Pierwszym powiatem w  Pol

sce, który zrealizował program szczepień

ochronnych wyłącznie ze środków własnych 

był powiat poznański. Jednakże -  jak pod

kreśla Jan Grabkowski, Starosta Poznański

-  aby program profilaktyczny miał sens, 

konieczna jest jego długofalowa realizacja. 

Dlatego też zdecydowaliśmy się na sfinanso

wanie szczepień przeciwko HPV dla wybra

nego rocznika dziewcząt. Koszty programu 

w  roku bieżącym  w ynoszą 1 746 200 zł 

brutto. Milion złotych pochodzi z budżetu 

powiatu poznańskiego, a pozostała kwota 

z dotacji gmin Buk, Dopiewo, Kleszczewo, 

Komorniki, Kostrzyn, Kórnik, Luboń, Mo

sina Pobiedziska, Puszczykowo, Rokietnica, 

Stęszew, Swarzędz i Tarnowo Podgórne.

Inicjatywa powiatu poznańskiego jest 

cenna z dwóch powodów. Po pierwsze, dzię

ki szczepieniom można uchronić dziew

częta nie tylko przed rakiem szyjki macicy, 

ale także innymi nowotworami narządów 

płciowych. Trzeba pamiętać, że wirus HPV

jest odpowiedzialny również za wiele przy

padków raka pochwy i sromu oraz bardzo 

uciążliw e w  leczeniu brodawki płciowe. 

Drugi powód to towarzysząca szczepieniom 

akcja edukacyjna. Dzięki niej więcej kobiet 

zgłasza się na badania cytologiczne. -  Połą

czenie obu rodzajów profilaktyki to szansa 

na znaczące zmniejszenie liczby zachoro

wań na raka szyjki macicy -  podkreśla prof. 

Witold Kędzia, szef Wojewódzkiego Ośrod

ka Koordynującego Program Profilaktyki 

Raka Szyjki Macicy w  Poznaniu.

Za edukację zdrowotną oraz przepro

wadzenie szczepień na terenie powiatu po

znańskiego w  roku 2009 odpowiedzialny 

jest NZOZ EDICTUM z Poznania. W tym 

roku w  powiecie zaszczepionych zostanie 

2411 nastolatek. Akcję szczepień poprzedzać 

będą spotkania edukacyjne z ich rodzicami 

¡Opiekunami. | K a r o l in a  K o rcv ., G abinet Starosty, 

na podst. m ateriałów  N Z O Z  E dictum
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ORGANIZACJE POZARZĄDOWE

BURMISTRZ MIASTA PUSZCZYKOWA OGŁASZA OTWARTY KONKURS 
OFERT NA REALIZACJĘ ZADAŃ MIASTA NA ROK 2010
Na podstawie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2003 r. 
Nr 96, poz.873 ze zm.) oraz uchwały Nr 240/09/V Miasta Puszczykowa w sprawie Rocznego Programu Współpracy 
Miasta Puszczykowa z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok 2010, w następujących obszarach:

kwota:
, 10 000 zł

kwota:
! 39 000 zł

Obszar A  Nauka, edukacja, oświata i wychowanie;
1. Organizacja lekcji z języka francuskiego dla różnych grup 
wiekowych, na różnych poziomach zaawansowania 

Obszar B Pomoc społeczna w tym pomoc rodzinom i osobom 
w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych 
rodzin i osób;
1. Organizacja wycieczek krajoznawczych dla seniorów
2. Organizacja wyjazdów kulturalnych dla seniorów
3. Organizacja imprez, spotkań integracyjnych dla seniorów
4. Przygotowanie świątecznej paczki dla seniorów

Obszar C Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji; kwota:
1. Organizacja wydarzeń i imprez kulturalnych 20 000 zł
2. Organizacja warsztatów artystycznych dla dzieci i młodzieży

Obszar D Działania na rzecz osób niepełnosprawnych; kwota:
1. Organizacja wystaw plastycznych 20 000 zł
2. Organizacja imprez integracyjnych
3. Organizacja obozu sportowo-rehabilitacyjnego
4. Organizacja Akademii umiejętności

Obszar E Krajoznawstwo oraz wypoczynek dzieci i młodzieży; kwota:
1. Organizacja letniego wypoczynku dla młodzieży szkolnej 25 000 zł
2. Organizacja zimowego wypoczynku dla młodzieży szkolnej
3. Organizacja wycieczek krajoznawczych

Obszar F Działania na rzecz integracji europejskiej kwota:
oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami; 17 000 zł
1. Organizacja wyjazdu do Chateaugiron w ramach Miast Partner- 1 

skich dla różnych grup wiekowych
2. Organizacja integracyjnego spotkania polsko-francuskiego
0 charakterze sportowym |

Obszar G Działalności wspomagającej rozwój wspólnot j  kwota:
1 społeczności lokalnych; | 16 000 zł
1. Konkurs ogrodów
2. Renowacja grobu płk Juliana Lange Powstańca Wielkopolskiego !
3. Organizacja otwartych imprez integracyjnej dla mieszkańców
4. Kampania promocyjna młodych, utalentowanych Puszczykowian j
5. Kampania promocyjna przeciw wykluczeniu społecznemu
6. Organizacja akcji promującej postawy obywatelskie -  rocznica j
reaktywacji samorządu

Obszar H Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu; \ kwota-
1. Organizacja zawodów wędkarskich dla mieszkańców 175 qqo zł
2. Organizacja akcji „Polska biega"
3. Organizacja treningów, rozgrywek oraz obozów sportowych dla 
piłkarzy w różnych grupach wiekowych
4. Organizacja zajęć z Nordic Walking dla różnych grup wiekowych J
5. Organizacja rajdów rowerowych dla różnych grup wiekowych
6. Organizacja zawodów szkolnych w  kolarstwie górskim
7. Prowadzenie sekcji kolarstwa górskiego
8. Prowadzenie sekcji badmintona
9. Organizacja rodzinnych zajęć i rozgrywek w badmintonie
10. Organizacja Mistrzostw Miasta Puszczykowa w  windsurfingu !
dla różnych grup wiekowych
11. Organizacja sekcji aerobiku, jogi i pilatesu
12. Organizacja Mistrzostw Miasta Puszczykowa w narciarstwie 
alpejskim i snowboardzie w  różnych grupach wiekowych
13. Organizacja sekcji piłki siatkowej dla różnych grup wiekowych
14. Organizacja obozów sportowych dla dzieci i młodzieży
15. Organizacja turniejów tenisa ziemnego dla dzieci i młodzieży
16. Organizacja treningów tenisa ziemnego dla dzieci klas 
pierwszych
17. Organizacja letnich kursów tenisowych dla dzieci i młodzieży

Obszar I Działalność wspomagająca rozwój gospodarczy, w tym kwota:
rozwój przedsiębiorczości; 3 000 zł
1. Organizacja działań wspierających rozwój przedsiębiorczości

II. ZASADY 
PRZYZNAWANIA 
DOTACJI
1. W  otwartym konkursie 
ofert mogą uczestniczyć: 
organizacje pozarządowe 
oraz inne podmioty 
wskazane w art. 3 pkt.3 
ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r.
0 działalności pożytku 
publicznego
1 o wolontariacie 
(Dz.U. 03.96.873 
z póż. zm.), które 
prowadzą działalność 
statutową w dziedzinie 
objętej konkursem
i zamierzają zrealizować 
zadanie na rzecz 
mieszkańców miasta 
Puszczykowa.
Zasady przyznawania 
dotacji określa 
art. 15,16,17 i 18 
z dnia 24 kwietnia 2003 r.
0 działalności pożytku 
publicznego
1 o wolontariacie. 
Warunki realizacji 
zadania, tryb i kryteria 
określa „Regulamin 
Konkursu” dostępny 
na stronie internetowej 
www.puszczykowo.pl

III. Sposób i termin 
składania ofert:
Oferty wraz 
z załącznikami należy 
składać (pocztą 
lub osobiście) w  siedzibie 
Urzędu Miejskiego, 
ul. Podleśna 4,
62-040 Puszczykowo 
do dnia 9.12.2009 r. 
dogodź. 15.00.
Termin otwarcia kopert: 
10.12 2009 r. Pełne 
ogłoszenie znajduje się 
na stronie internetowej 
www.puszczykowo.pl. 
Dodatkowe informacje 
można uzyskać 
pod nr tel. 0618983 720.

AUKCJA 
N A  RZECZ 
A M A ZO N E K

; 5880 zł zebrały A m azonki 

z Poznania podczas aukcji zorgani

zowanej w HOT_elarni w Puszczy

kow ie 23 paźd ziern ika w ram ach  

ogólnopolskiej akcji „Z drow y Na

w yk -  Zdrowe Piersi”. Imprezę otwo

rzyła Małgorzata Ostrowska, która zachę

cała do badania piersi, a aukcje prowadzili 

Katarzyna Bujakiewicz i Piolr Reiss. Wyli

cytować można było m.in. kolację z aktorką 

i piłkarzem Lecha.

Z początkiem  października SPA_lar- 

n iakcal oraz H OT_elarnia rozpoczęły 

w spółpracę z Federacją Stow arzyszeń 

A m azonki, działającej na rzecz kobiet 

z rakiem piersi. W spólnie mają zaznaja

miać społeczeństwo z problematyką kobiet 

po leczeniu raka piersi. Październikowa 

aukcja była pierwszą z cyklu zaplanowa

nych imprez. LM
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nicy medyczni instruowali w kwestii zasad 

udzielania pierwszej pomocy. Gdy na miej

sce pikniku dotarła ostatnia grupa rajdowi- 

czów, organizatorzy rajdu: Burmistrz Mosi

ny Zofia Springer, zastępca dyrektora WPN 

Jan Nowak, Burmistrz Stęszewa Włodzi

mierz Pińczak oraz Burmistrz Puszczyko

wa Małgorzata Ornoch-Tabędzka oficjalnie 

przywitali uczestników i zaprosili do wspól

nej zabawy w konkursie wiedzy o zdrowiu 

i WPN. Pytania okazały się dla uczestników 

bardzo proste. O atrakcyjne nagrody zadba

ły referaty promocji poszczególnych gmin 

oraz Narodowy Fundusz Zdrowia Oddział 

w Poznaniu -  honorowy patron rajdu oraz 

firma BMC Novatex z Puszczykowa.

Mikroregion
W ielkopolskiego 
Parku Narodowego

RAJD PO ZDROWIE

M IK R O R E G IO N

€ p  W chłodne niedzielne przedpo

łudnie w sześciu gminach Mikrore

gionu WPN zebrały się grupy rowe

rzystów biorących udział w „Rajdzie 

po zdrowie w Mikroregionie”, pierw

szej dużej imprezie Stowarzyszenia 

Gmin Mikroregionu WPN.

Uzbrojeni w koszulki, opaski odblasko

we, naklejki i wodę mineralną uczestnicy 

wyruszyli do Jezior na spotkanie grup ja

dących z pozostałych gmin. Trasy były do

stosowane do umiejętności nawet najmłod

szych uczestników. Zostały przygotowane 

przez członków Klubu Animatorów Sportu 

i Rekreacji TARiS -  głównych organizato

rów rajdu. Grupę z Brodnicy, która miała do 

pokonania najdłuższą i najtrudniejszą tra

sę przywiodła sekretarz gminy Ewa Lisek. 

Wśród uczestników z pozostałych gmin: 

Dopiewa, Komornik, Mosiny, Puszczykowa 

i Stęszewa, oprócz zapalonych cyklistów nie 

zabrakło rodzin z dziećmi, seniorów, a tak

że gospodarzy gmin, radnych i urzędników! 

Nad ich bezpieczeństwem czuwały zespoły 

straży miejskich wszystkich gmin.

NA MECIE
Na mecie rajdu, w siedzibie dyrekcji WPN 

w Jeziorach, witano uczestników „zdrowy

mi” potrawami: zupą jarzynową i kiszką 

ziemniaczaną oraz jabłkami, które moż

na było upiec na ognisku przygotowanym 

przez WPN. Lekarze ze szpitala w Pusz

czykowie mierzyli ciśnienie krwi, a ratow-

WIESCIZ MIKROREGIONU
KOMORNIKI.
ANDRZEJKI W ROSNÓWKU
<£p 28 listopada o godz. 20 -  zabawa

andrzejkowa w Domu Kultury „Klub” w Ro- 

snówku. Bilet w cenie 40 zł (z konsumpcją). 

Więcej informacji: tel. 810 80 90.

MOSINA.
ZABAWA ANDRZEJKOWA
€p Mosiński Ośrodek Kultury zaprasza

na zabawę andrzejkową, która odbędzie się 

28 listopada br. od godz. 20 do 4. Cena bile

tu 70 zł od pary -  bez konsumpcji. Informa

cje: tel. 813 29 09.

ROGALIN.
PIENIĄDZE 
NA JOANNĘ D'ARC

( Największe dzieło Jana Matejki

-  obraz Dziewicy Orleańskiej (Joanna

TANCE I JEDZENIE
Po konkursie przyszedł czas na wygibasy 

przy muzyce. Do aerobiku na świeżym po

wietrzu namawiała instruktorka ze studia 

Bellissima. Można było zwiedzać muzeum 

i podziwiać okolice Jeziora Góreckiego. 

Na zakończenie, przebadani, najedzeni i od

prężeni uczestnicy -  czując się zdecydowanie 

zdrowsi -  pytali, czy spotkamy się za rok.

Rajd po zdrowie nie odbyłby się, gdyby 

nie wsparcie finansowe Powiatu Poznań

skiego oraz patronat honorowy starosty 

poznańskiego Jana Grabkowskiego. Orga

nizatorzy TARiS i Stowarzyszenie Gmin Mi

kroregionu dziękują i liczą na przychylność 

i obecność w przyszłym roku.

M a g d a l e n a  O l e j n i c z a k - S a l e w i c z

d'Arc) należące do zbiorów rogalińskich 

wymaga kosztownej renowacji. Aby za

kończyła się sukcesem, potrzeba 330 

tys. zł. W serwisie Allegro można licy

tować przedmioty związane z obrazem 

i twórczością Jana Matejki: http://www. 

allegro.pl/show_user_auctions.php?u- 

id=i4ó44959. Pieniądze można też wpła

cać na konto: 53 1500 1621 1216 2005 

2445 0000 (Kredyt Bank III o/Poznań). 

Więcej na: http://matejko.allegro.pl/in-

d e X . p h p .  | OPRAĆ. LM

w w w .p u szczyko w o .p l lis topad 2009 ! ECHO PUSZCZYKOWA € p

http://www
http://matejko.allegro.pl/in-
http://www.puszczykowo.pl


INFORMATOR MIEJSKI
TELEFONY ALARMOWE
Numer Alarmowy 112
Pogotowie Ratunkowe 999 
Straż Pożarna 998 
Policja 997
Pogotowie Wodno-kanalizacyjne 994 
Pogotowie Energetyczne 991 
Pogotowie Gazowe 992

WAŻNE TELEFONY
Policja w Puszczykowie 602 430 098 ,0 -6 1 8 4 1 3 0  20
Straż Miejska -  w godz. 7-22 0 692 458 534 
Pogotowie Ratunkowe w Luboniu 0 -6 1 8 1 3 0  999 
Zespół Zarządzania Kryzysowego 24h 0 602 444 900 
Szpital w Puszczykowie 0-6189 84 000 
Przychodnia Zdrowia SALUS 0-61813 32 03 
Poradnia Lekarsko-Stomatologiczna MEDICOR 0-61898 42 22

DYŻURY DLA MIESZKAŃCÓW
BURMISTRZ MIASTA Małgorzata Ornoch-Tabędzka 
Poniedziałki 14.00 -16.00, Środy 8.00 -10.00 

ZASTĘPCA BURMISTRZA Tomasz Zwoliński 
Wtorki 12.00 -15.00, Czwartki 9.00 -12.00
Prosimy o wcześniejsze umawianie się na wizyty 
u Burmistrzów Miasta.

SEKRETARZ Maciej Dettlaff 
Poniedziałki 13.00 -15.00, Środy 8.00 -10.00

PRZEWODNICZĄCY RADY M IASTA Marek Błajecki 
e-mail: marek.blajecki@wp.pl 

ZASTĘPCA PRZEWODNICZĄCEGO Janusz Szafarkiewicz 
e-mail: januszszafarkiewicz@wp.pl

DYŻURY RADNYCH 
Poniedziałki 16.00-17.00
Po uprzednim skontaktowaniu się telefonicznie lub e-mailowo.

BIURO RADY MIASTA 
tel. 0-61898 37 34, 
e-mail: rada@puszczykowo.pl

WAŻNE PLACÓWKI I URZĘDY
Urząd Miejski 0-61898 37 00, ul. Podleśna 4
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 0-61819 46 48, ul. Wysoka 1
Urząd Pocztowy 0-61898 3013, ul. Magazynowa 2
Biblioteka Miejska im. Małgorzaty Musierowicz w Puszczykowie
0-61819 46 49, ul. Wysoka 1
Muzeum -  Pracownia Literacka Arkadego Fiedlera 0-61813 37 94,
ul. Słowackiego 1
Salon Artystyczny -  Pałac Ślubów, ul. Podleśna 17
Prywatne Przedszkole Nr 1 „Pracowite Pszczółki" 0-61813 30 52,
ul. Wysoka 2
Niepubliczne Przedszkole Nr 2 „Stokrotka" 0-61813 32 57,
ul. Niepodległości 14
Niepubliczne Przedszkole Nr 3 „Leśni Przyjaciele" 0-61813 3152
ul. Przyszkolna 1
Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Adama Mickiewicza 0-61813 34 61,
ul. Wysoka 2
Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Powstańców Wielkopolskich 0-61813 33 71,
ul. Kasprowicza 1
Gimnazjum Nr 1 im. Alberta Einsteina 0-61819 43 57, ul. Wysoka 2 
Gimnazjum Nr 2 im. Ignacego Jana Paderewskiego 0-61819 46 87, 
ul. Kasprowicza 1
Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika 0-61813 3411,
ul. Kasprowicza 3
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ROZKŁAD JAZDY DO POZNANIA
PKP Puszczykówko > Poznań
4:44**, 5:55,6:11*, 6:28**, 6 :5 4 ,7:23,7:38,8:38,9:23*, 10:05,11:34,12:35,13:58, 
15:33,16:24,17:31*, 18:35,20:38

Poznań > Puszczykówko
5:10*, 6 :21,7:55,10:00,11:50,12:45,13:19,13:46,14:15*, 14:45,15:15*, 15:45*, 16:15,

16:45,17:45,18:45,20:07,21:45,23:11

Ze stacji Puszczykowo pociągi odjeżdżają 3 minuty później.
Zaznaczone na czerwono nie zatrzymują się w Puszczykowie 
*nie kursuje w soboty i niedziele, **nie kursuje w niedziele

MPK Linia 101 Puszczykowo, ul. Poznańska/Piaskowa > Poznań/Dębiec 
Dni powszednie: 05:01,05:47,06:47,07:55,08:41,09:56,10:53,11:42,12:47,13:53, 
14:48,16:17,16:57,17:52,19:37,21:07,22:44  

Soboty: 05:47,07:42,09:47,11:47,13:47,16:16,17:52,19:37,21:17,22:44  

Niedziele: 07:42,09:47,11:47,13:47,16:16,17:52,19:37,21:17,22:44

Linia Eko-Rondo Puszczykowo/Niwka > Poznań/Dębiec
4:30*, 5:20,6:20*, 7:00,8:10**, 9:10,10:10**, 11:15,12:10**, 13:15,14:05**, 15:05,
15:55**, 17:40**, 19:00**, 20:40**, 22:00**, 23:30***

Dębiec/Poznań > Puszczykowo/Niwka
5:20*, 6:20,7:00*, 8:10,9:10**, 10:10,11:15**, 12:10,13:15**, 14:05,15:00**, 15:55, 
16:40**, 18:20**, 19:50**, 21:30**, 22:30**

Bez gwiazdek -  kursuje w dni robocze, *kursuje w dni robocze i soboty,
**kursuje w dni robocze, soboty i niedziele, ***kursuje tylko w piątki

PKS Puszczykowo, ul. Poznańska/Piaskowa > Poznań
5:41 ftfm, 6:05 F#m, 6:54 Ftfm, 6:56 S tt, 6:56 CYL*, 7:35 HFftm, 7:36 Fłtm, 7:39 Sft,
8:20 FG#, 8:20 CLY*, 8:20 HFttm, 9:41 Ftfm, 10:30 Ftfm, 12:36 Lit, 12:50 Ftfm, 14:35 Ftfm,
16:11 Ln, 16:20 Ln, 19:15 Lnb#, 20:56 Rn

Poznań > Puszczykowo, ul. Poznańska/Piaskowa
5:25 Ftfm, 6:35 Fmtt, 8:20 Ftfm, 9:40 L, 10:30 L, 13:00 Ftfm, 13:40 Stf, 13:40 HFftm,
14:30 Fmtt, 15:15 R, 16:00 Ftfm, 16:30 S, 16:40 R, 17:30 R, 20:15 Lbntf

» -  nie kursuje 10.11,29-30.12.2008,02.01.2009,12.06.2009, m -  nie kursuje 24.12 i 31.12,
L i R -  nie kursuje 25-26.12,01.01 i w święta Wielkanocy, 
b -  nie kursuje 15.08,01.11,11.11.2008,01.05 i 11.06.2009, 
n -  nie kursuje 24.12,31.12 i w Wielką Sobotę
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